

POODA
Dzisiaj częściowo pochmurnie, bardzo parno i ciepło, najwyższa temperatura do 92 F (33 C), szanse burz.
Jutro nieco chłodniej, temperatura do 85 F (29 C), możliwość burz.
Wschód słońca o godzinie 5:22 rano, zachód o godz. 8:28 wiecz.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 6 lipca — Dominika, Romualda i Łucji.
Jutro środa, 7 lipca — Cyryla i Metodego.
Pojutrze czwartek, 8 lipca — Prokopa i Elżbiety.

No. 129 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Wtorek, 6 Lipca (July 6), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. 35¢

PRYMAS JÓZEF GLEMP W WATYKANIE

Blokada Zachodniego Bejrutu

Godzina Policyjna w Stolicy Zniesiona

Warszawa (NYT) — Wprowadzona ponownie w dniu 4 maja, po starciach ubeków z patriotami, godzina policyjna w Warszawie, została po dwóch prawie miesiącach zniesiona.

Junta zapowiedziała także uruchomienie dyskotek młodzieżowych i klubów studenckich.

Równocześnie partyjna "Trybuna Ludu" kontynuuje swoje ataki na niezależne, i zawieszono przez juntę, związki zawodowe "Solidarność".

"Od grudnia ub.r. większość działaczy "Solidarności" nie doszła do rozeznania, że trzeba się z władzami ugodzić" — cytuje "Trybuna Ludu" działacza partyjnego Janusza Mirka z fabryki radioaparatów Dora w Dzierżonowie.

Omawia Sprawę Sierpniowej Wizyty Papieża

Junta Domaga Się Tylko Odpowiedniego Klimatu, czyli Spokoju

Warszawa-Rzym (UPI) — Prymas Polski arcybiskup Józef Glemp w asyście wrocławskiego arcybiskupa Henryka Gulbinowicza przybył wczoraj do Watykanu i natychmiast przyjęty został na prywatnej audiencji przez Papieża Jana Pawła II.

Uchodzi za pewnik, że oprócz ogólnego omówienia sytuacji w Polsce, dyskutowano sprawę ewentualnego przyjazdu Ojca Sw. do Polski na sierpniowe uroczystości z okazji 600-lecia obrazu Czernej Madonny w Częstochowie.

"Nie mogę podać dokładnej daty wizyty Ojca Sw. Mogę jedynie wyrazić nadzieję, że już w niedalekiej przyszłości możliwym będzie godne przyjęcie Go w Polsce. Rokowania z rządem zaznaczają się postępowo, ale pewne punkty ciągle jeszcze wymagają przedyskutowania" — powiedział Prymas po wyładowaniu na rzymskim lotnisku Fiumicino.

Jest to trzecia wizyta w Watykanie Prymasa Polski od czasu ogłoszenia w kraju bezprawia wojennego. Przepuszczalnie jego obecny pobyt w Stolicy Apostolskiej potrwa około dwóch tygodni.

Gości z Polski powitali na rzymskim lotnisku polscy dygnitarze kościelni i arcybiskup Luigi Poggi, latający dyplomata watykański, zajmujący (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Drakońskie Wyroki w Polsce

N. York (N.D.) — Oficjalna reżymowa agencja prasowa PAP podała wiadomość o drakońskich wyrokach na 13 członków grupy "Solidarność" w Świebodzinie. Zostali oni oskarżeni przez władze wojskowe o kolportaż ulotek "zniesławiających władzę i partię komunistyczną".

Według PAP, przywódca grupy, technik z miejscowej fabryki otrzymał wyrok 6 lat więzienia; siedmiu dalszych członków grupy zostało skazanych na 3 do 5 lat więzienia, 5 otrzymało wyroki dwóch lat z zawieszeniem.

Wojskowy reżym, ferując absurdalnie wysokie wyroki za kolportaż ulotek i podobną działalność, stara się zastraszyć społeczeństwo i odciągnąć je w ten sposób od działalności politycznej. Dotychczas na wiele lat więzienia skazano ponad 500 członków i sympatyków "Solidarności", oskarżonych o "pogwałcenie przepisów stanu wojennego", a także o udział w ulicznych demonstracjach.

Samobójstwo Dominikańskiego Prezydenta

Santiago, Rep. Dominikany (UPI) — W sobotę przed północą, prezydent Republiki Dominikańskiej, Antonio Guzman popełnił samobójstwo w łazience, przylegającej do jego gabinetu w pałacu prezydenckim, strzelając sobie w głowę z pistoletu. Jego obowiązki będzie pełnił wiceprezydent Jacobo Majluta, aż do 16 sierpnia, kiedy to odbędzie się inauguracja prezydenta-elekta, Salvadora Jorge Blanco.

Guzman cieszył się dużą popularnością wśród dominikańskiego społeczeństwa, którą zaskarbił sobie za poszanowanie praw humanitarnych i cywilnych, wypuszczenie na wolność więźniów politycznych, wprowadzenie amnestii dla uchodźców politycznych i odmowę przystąpienia do walki wyborczej o kolejną kadencję.

Wczoraj odbył się pogrzeb zmarłego tragicznie prezydenta. Cały kraj był okryty żałobą. Podczas uroczystości, szefowie sztabu armii oświadczyli, że nie będą usiłowali przejąć władzy i że w pełni popierają panujący tam od 16 lat system demokratyczny.

Na krótko przed pogrzebem, zwłoki prezydenta w zamkniętej trumnie wystawiono na widok publiczny w ratuszu miejskim Santiago. Co 15 minut słychać było salwy kanonierek, wystrzeliwane na cześć Guzmána.

Główny doradca zmarłego oświadczył, że jego rodzina i przyjaciele zaobserwowali, że w ostatnich tygodniach prezydent przeżywał depresję. Mówi się, że po rezygnacji z ubiegania się o kolejną kadencję, Guzman czuł się opuszczony przez bliskich.

414 Ofiar Weekendu Świątecznego

(UPI) — Ilość osób, jakie zginęły na drogach kraju w ciągu długiego weekendu świątecznego, wynosi ponad 400. Co najmniej 10 proc. tej liczby stanowią motocykliści.

Największą ilość ofiar — 46 — zanotowano w Teksasie. Na drugim miejscu znajduje się Kalifornia — 37 ofiar. W Michiganu zginęło w ciągu weekendu 21 osób, w Ohio — 18. Na Florydzie i w Pensylwanii — po 17. W Illinois — 16 osób.

Agencja UPI podaje, że ogólna ilość ofiar wynosi co najmniej 414.

Weekend świąteczny — z okazji Dnia Niepodległości (4 lipca), rozpoczął się w piątek wieczorem i zakończył w poniedziałek o północy.

Ponad 500,000 Ludzi Bez Prądu, Wody i Żywności

Dziś Ogłoszono Nowe Zawieszenie Broni w Libanie

Bejrut, Liban (UPI) — Podczas ostatniego weekendu sytuacja w Libanie nie uległa poprawie. W piątek, minister obrony Izraela, Ariel Sharon przybył do wschodniego Bejrutu, gdzie apelował do pro-izraelskich chrześcijan o pomoc w zniszczeniu PLO.

W Tel Avivie, szef sztabu, Rafael Eitan oświadczył, że Izrael rozprawi się bezwzględnie z tą organizacją, jeśli jej członkowie nie opuszczą Libanu na przedstawionych przez Izraelczyków warunkach. Izraelski minister spraw zagranicznych, Yitzhak Shamir odrzucił ofertę Francji, która chciała wystąpić w roli mediatora pokojowego. Tamtejsze radio nadało komunikat, wyjaśniający, że inicjatywa pokojowa nie zostanie przyjęta.

Izrael odrzucił również pokojową ofertę Palestyńskiej Organizacji Wyzwolenia, wysyłając więcej czołgów i samochodów pancernych w kierunku pozycji Palestyńczyków, pod osłoną bomb dymnych i pocisków ciężkiej (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Dygnitarz Kompartii Został Mnichem

Pekin (UPI) — Niezwykłe poruszenie w Chinach wywołał fakt, że weteran pracy partyjnej, wysokiej rangi działacz w południowej części kraju, został... mnichem budyjskim.

Wolta ta wywołała nie tylko oskarżenie o zdradę "idealów" komunistycznych, ale i wielkie poruszenie w szeregach partyjnych. "Dziennik Ludowy" — organ prasowy kompartii chińskiej — stwierdza, że zejszcie Yang Zhongfu z 26-letniej drogi partyjnej wywoła "bardzo złe wpływy" w szeregach partyjnych, jakkolwiek stanowi jedynie "krańcowo odosobniony wypadek."

Jeszcze kilka lat temu jakiegokolwiek obrzędy i kultury o charakterze religijnym, były w Chinach zakazane, a kiedy nastąpiło złagodzenie kontroli partyjnej nad wszelkimi przejawami życia, proklamowano także tolerancję religijną, zezwalając na otwarcie świątyni, domów wyznaniowych i organizowanie ceremonii religijnych.

Niemniej jednak habit mnicha, jaki wdział na siebie Yang rzucił cień wątpliwości na "czystość ideologiczną" niektórych działaczy partyjnych i stał się w środowisku partyjnym wydarzeniem imbarasującym.

Dla 39 milionów członków kompartii chińskiej nadal ateizm jest kanonem obowiązującym i nadal obowiązująca wytyczna jest dążenie do stworzenia bezbożnej komunistycznej utopii.

Dla ukojenia boleści partyjnej i podbudowania nastrojów wśród szeregowców partyjnych "Dziennik Ludowy" orzekł, że Yang "zdradził idee marksizmu-leninizmu oraz wskazania Mao Tse-tunga... wobec czego powinien być wypluty przez organizację partyjną."

Organ partyjny wyjaśnia ponadto, że 58-letni Yang był za stary, by wpływać na oceaniczne połowy, nie otrzymał ziemi, aby ją uprawiać, miał kłopoty rodzinne, czuł się niepotrzebny i skłócony ze środowiskiem, wobec czego — w desperacji — zgolił głowę i został mnichem. Na pocieszenie "Dziennik Ludowy" stwierdza, że sprawa Yanga nie powinna jednak znajdować naśladowców.



GENEWA. — Gen. Edward L. Rowny, szef amerykańskich negocjatorów (po lewej) spotkał się po raz pierwszy z Viktorem Karpowem, szefem negocjatorów sowieckich przed rozpoczęciem rozmów START. Spotkanie nastąpiło 29 czerwca. Obecnie trwają już negocjacje. (UPI)

Zła Sytuacja Na Rynku Pracy

Washington (UPI) — Aktualne dane rządowe wskazują na oznaki kurczenia się i tak już skąpego rynku pracy.

Bezrobocie sięgające 9.5% jest rekordem powojennym, ustalonym w maju tego roku. Z jakich środowisk pochodzą bezrobotni, jaki jest skład społeczny tej grupy ludności? Ogólnie kobiety i mężczyźni są jako bezrobotni równouprawnieni, to znaczy procentowo, prawie taka sama ilość mężczyzn (8.7), jak i kobiet (8.1) nie może znaleźć pracy w Stanach Zjednoczonych.

Największa liczba, 52.6% jest bezrobotnych wśród czarnych nastolatków. Ogółem 22.3% wszystkich nastolatków nie znalazło w czerwcu 1982 roku pracy.

Jeżeli chodzi o rodzaj pracy, w której było najwięcej bezrobotnych, to produkuje w tej kategorii przemysł budowlany, w którym nie znalazło pracy 19.2% ogółu pracowników. Na drugim miejscu znajduje się rolnictwo ze współczynnikiem bezrobocia 16.3%. Najmniejsze bezrobocie, bo tylko 4.6% jest wśród urzędników władz stanowych i federalnych.

Gdzie najtrudniej dostać pracę? Otóż statystyki podają, że najgorzej z pracą jest w Michiganu — 14.4% bezrobotnych, następnie w Ohio — 12.3% oraz w Illinois, gdzie bezrobotnych jest 11.3%, chcących pracować. Najmniej bezrobotnych, bo jedynie 7% ogółu ludności jest w Teksasie.

Gdyby można było mechanicznie interpretować dane statystyczne, to moglibyśmy powiedzieć, że najłatwiej jest znaleźć pracę urzędnikom państwowym w Teksasie, a najtrudniej robotnikom budowlanym w Michiganu.

Zaćmienie Księżyca

(UPI) — Zaćmienie księżyca, jakie miało miejsce ubiegłej nocy, określane jest jako najbardziej efektowne zjawisko, spośród wszystkich tego rodzaju zdarzeń, notowanych na przestrzeni obecnego stulecia.

Zaćmienie można było dojrzeć o godz. 1:33 nad ranem (czasu nowojorskiego). Cień kuli ziemskiej przesłonił księżyc całkowicie o godz. 2:38 nad ranem. O godz. 4:24, usunął się.

Astronomowie twierdzą, że zaćmienie to trwało najdłużej spośród tych wszystkich, jakie można było zaobserwować z zachodniej Półkuli od r. 1736.

Rabunek w Mediolanie

Mediolan (NYT) — Trzej bandyci zdolali dotrzeć do podziemnych sejfów w banku mediolańskim i uszli z łupem ocenianym na 4 miliony dolarów. Policja poszukuje rabusiów i zaginionego kasjera z banku, który prawdopodobnie był z nimi w znowiu.

Arabowie Zabiegają o Pomoc Sowiecką

Moskwa (UPI) — Specjalna delegacja arabska zabiega w Moskwie o czynną pomoc sowiecką, która umożliwiłaby przedalenie wojsk izraelskich z Libanu, ale otrzymuje tylko czułe słowa i zapewnienia o życzliwym traktowaniu spraw arabskich.

"Dziś naród sowiecki, razem z siłami postępu w świecie, kategorią 'nie' odpowiada na bandytyzm izraelski, mówi 'nie' na dyktat Stanów Zjednoczonych na Bliskim Wschodzie" — stwierdza moskiewska tuba propagandowa, partyjna "Prawda"

Na pocieszenie "Prawda" zapewnia Arabów, że wszyscy "sprawiedliwi" solidaryzują się "ze szklaną sprawą narodu palestyńskiego i domagają się zakończenia agresji i wycofania interwencyjnych oddziałów izraelskich z terytorium libańskiego."

Delegacja arabska w składzie: Sabah al Ahmad, minister spraw zagranicznych Kuwejtu, Mohammed Boucetta, jego kolega z Maroka i Farouk Kadoumi, szef departamentu politycznego PLO, przyjęta została wczoraj przez sowieckiego ministra spraw zagranicznych Andrei Gromyke.

Głos Opinii

Jerozolima (UPI) — Dziennik "The Jerusalem Post" opublikował wyniki ankiety przeprowadzonej w trzy tygodnie po izraelskiej inwazji na Liban z dnia 6 czerwca, wykazujące, że 93.3 procent społeczeństwa izraelskiego uważa inwazję za usprawiedliwioną w pełni.

Poprawka Do Ustawy o Prawie Wyborczym

Washington (ST) — Sąd Najwyższy Stanów Zjednoczonych podjął stosunkiem głosów 6 do 3 decyzję podtrzymując orzeczenie niższej instancji sądowej, na mocy którego władze powiatu Burke w stanie Georgia zmuszone będą do wyeliminowania istniejącego obecnie, działającego dowolnie systemu wyboru komisarzy powiatowych.

W ramach istniejącego obecnie systemu, nie zdarzyło się jeszcze ani razu, by wybrano na komisarza Murzyna. Większość mieszkańców stanowią tu czarni.

Treść tego orzeczenia nie wyrasta wprawdzie poza nowe poprawki do ustawy o prawie do głosowania, jaką podpisał prez. Reagan we wtorek; prawnicy specjalizujący się w zagadnieniach praw obywatelskich twierdzą jednakże, że decyzja ta stanowić może ważki precedens i przyczyni się do przekształcenia niższych instancji sądowych — na terenie stanów południowych — do bardziej liberalnego interpretowania przez sędziów poprawki, na korzyść mniejszości.

Polacy Wyeliminowali Sowietarzy

Warszawa (ST) — Piłkarze polscy wyeliminowali Sowietarzy z dalszych rozgrywek o mistrzostwo świata, odpierając — szczególnie w pierwszej połowie — fale ataków sowieckich na naszą bramkę, atakując groźnie w drugiej połowie, i doprowadzając grę do wyniku remisowego 0:0.

Wynik ten faktycznie oznacza zwycięstwo, bowiem nie tylko eliminuje reprezentację sowiecką z dalszych rozgrywek, ale także wprowadza piłkarzy polskich do finałów mistrzostw świata.

Smutne i raczej zgnębione braki i niedostatkami społeczeństwo polskie potraktowało remisowy wynik i wyeliminowanie Sowietarzy jako zwycięstwo. W niedzielę o godz. 9 wieczorem Warszawa była miastem wymarłym: ulice były puste, natomiast we wszystkich niemal oknach jaśniały ekrany telewizyjne.

Ludzie gromadzili się na warszawskim Dworcu Głównym, gdzie na ekranach pokazujących codziennie rozkłady pociągów tym razem oglądali transmisję z meczu. W klubie jazzowym "Akwarium" nie było tego wieczoru muzyki, była natomiast telewizyjna transmisja z meczu, którą oglądali wszyscy: goście i pers-nel.

Cała Polska zobaczyła też, że na trybunie stadionu w Barcelonie, ponad bramką polską, pojawił się wielki transparent z napisem "Solidarność", który potem, prawdopodobnie wskutek nacisków sowieckich, policja zdjęła. Ale widzowie zobaczyli na ekranach telewizyjnych nie tylko ten transparent, ale także młodych ludzi, którzy w czasie odgrywania sowieckiego hymnu wymownie wygrażali pięściami. Widzowie przy teewizorach w Polsce oklaskiwali każdą decyzję sędzię, który dawał ostrzeżenia sowieckim graczom.

"Wszystko, co Rosjanie potrafia — to tylko grać brutalnie. Ale to wszystko O.K., bo robia to z nami od 40 lat" — wołał młody człowiek, oglądający transmisję telewizyjną w "Akwarium". Remis, który zakończył mecz, wywołał entuzjazm w Polsce i sprawił, że zgnębione społeczeństwo przynajmniej na kilka godzin zapomniało o swoich codziennych problemach i swoim zniecierpliwionym sąsiedzie ze Wschodu.

Piłkarze polscy najbliższe spotkanie o mistrzostwo rozegrają z piłkarzami włoskimi, z którymi zremisowali w pierwszej rundzie rozgrywek, a którzy — ku zaskoczeniu wszystkich znawców — wyeliminowali wczoraj Brazylię. W drugiej grupie finałistów grać będzie Francja z Niemcami Zachodnimi.

Huśtawka Giełdowa

Londyn (UPI) — Kurs dolara na giełdach poszedł w górę przy równoczesnym spadku kursu funta szterlinga. Cena złota w Zurichu i w Londynie spadła o dwa dolary na unci.

Nowy Strajk Kolejowy w W. Brytanii

Londyn (UPI) — Już drugi dzień z kolei trwa w Wielkiej Brytanii strajk maszynistów kolejowych. W wyniku strajku większość pociągów na terenie Wielkiej Brytanii przestała kursować! Maszyniści strajkują pomimo tego, że władze zagroziły im zwolnieniem z pracy. Celem rozładowania zaistniałych zatorów w komunikacji, policja londyńska przydziela właścicielom samochodów — na terenie Hede Parku — bezpłatne parkingi.

Rzecznik kolei brytyjskich oświadczył, że od 5 do 6 procent pociągów kursuje normalnie. W ciągu dnia — normalnie — kursuje w Wielkiej Brytanii 17,000 pociągów, które przewożą około 1.4 mil. pasażerów.

en sam rzecznik ostrzegł, iż w wypadku, jeśli rząd spełni swą groźbę i wstrzyma przeznaczoną na pomoc dla kolei sumę 1.5 bil. dol., dyrekcja kolei nie będzie w stanie wypłacić pracownikom ich poborów.

Niektórzy maszyniści zignorowali zalecenia związku zawodowego i stawali się do pracy, uruchamiając kilkanaście pociągów. Rząd wydał ostrzeżenie, że ci wszyscy pracownicy, którzy nie spełnią nakazu władz i nie stawiają się do pracy — będą zwolnieni.

Większość pracujących w Londynie osób, stara się dojechać do pracy własnymi samochodami. Powoduje to olbrzymie zatory na drogach. Autobusy i kolejki podziemne kursują jednakże normalnie.

Rezygnacja Biskupów

Rzym (NYT) — Jan Paweł II przyjął rezygnację trzech biskupów amerykańskich, a mianowicie: 69-letniego Hilary Hackera z Bismarck, Min., 75-letniego Henry Soennekera z Owensboro, Ky., i sufragana z San Antonio, Texas — 68-letniego Hugo Gerbermana.

Na miejsce ustępujących, Papież dotychczas dokonał jednej tylko nominacji: ks. John Kinney, jako nowego biskupa w Bismarck, Minn.

Kronika Harcerska

"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku i Przekaż Mu Polskie Tradycje"

Z Cyklu "Narodziny Dzielności"

"Wilki Morskie z Ursynowa"

Opowiadanie to odnosi się do tych początkowych lat niepodległości w odrzodzonej Polsce, gdy zaczynała powstawać Gdynia i morską flotą, oraz gdy pierwsi zapaleńcy uczyli się miłości morza i życia morską — na rzekach i jeziorach kraju.

Przygoda, którą opowiemy, zaczęła się od tego, że druh Władysław Olecki, drużynowy drużyny przy seminarium nauczycielskim w Ursynowie, postanowił dokonać czynu dotąd nieznanego: własnymi siłami harcerzy zbudować żagłówek.

— Wiecie co, chłopaki, zbudujemy jole! 25 metrów kwadratowych żagla! Budujemy sami!

Chłopcy nie wierzyli, że to są słowa poważne. Otoczenie ludzi statecznych pobłażliwie kiwało głowami na temat nierealnych pomysłów drużynowego.

— Nieszkodliwe to wszystko, nie szkodliwe. Niech budują! Chłopcy przynajmniej nie będą się włożyć.

Dziś sport wodny już się rozszerzył. Już coraz częściej słychać o amatorskim budowaniu łodzi. Ale przed laty, gdy zaczął realizować druh Olecki, było inaczej.

Pobłażliwe uśmiechy stale towarzyszyły poczynaniom dzielnego harcmistrza. Uśmiechali się instruktorzy harcerscy, uśmiechali się nauczyciele, uśmiechali się niekiedy harcerze z drużyny.

A trzeba przyznać, że do uśmiechu mogła ta być postawa. Dwa lata, długie dwa lata — trwała budowa żagłówek, Profani myśleli, że powolna budowa jest dowodem nieziszczalności marzeń upartego harcmistrza. Natomiast baczni obserwatorzy podziwiali wytrwałość i nieugiętość drużynowego, który konsekwentnie zachęcał swych harcerzy do sumiennego i starannego wykonania najbardziej szczonego roboty.

— Panie Kochany! Co oni się napocili nad każdym głupim gwoździem. Licho wie po co robili stale na gwoździach żmudne nacięcia — opowiadał jeden ze świadków trudów ursynowskich.

Ale wreszcie skończono! Wówczas, każdy nawet największy pesymista, dziwił się, życzył powodzenia na bliskich i dalekich wodach i twierdził, że on gratulując teraz, zawsze wierzył, że "URSYNOWIANKA" będzie wykonana.

I zaczęły się wędrowki wodne. Żagłówek, każdego wolnego dnia pruła wody wiślane. A gdy przyszły święta lub wakacje, w odległe ruszała stony. Harcerska jej załoga ćwiczyła się i doskonaliła w żaglowaniu, opalała na brąz skórę, hartowała mięśnie i ducha.

Aż przyszła nowina: Na Węgrzech w końcu lipca 1928 r. odbędą się międzynarodowe zawody skautowych

drużyn wodnych. Zjechać mają najlepsze drużyny Europy. Program zawodów, przysłany do Polski, roił się od technicznych morskich terminów, odstraszał nieznanymi szczerem ładowym ćwiczeniami, niepokoił rekordami.

Pewnego pięknego dnia drużynowy ursynowiaków zgłosił się do władz harcerskich.

— Chcę jechać na skautową Olimpiadę Wodną!

— ?

— Tak. Proszę pozwolić jechać moim chłopcom do Węgier!

— Ależ druhu! Na czym? Na waszej krypie?

— Tak właśnie na naszej kochanej krypie. Bo posłuchajcie. . . Rosiادی się wygodnie na krzesła i zaczął przekonywać rozmówcę o sensowności swojego projektu.

(d.c.n.)

A. Kamiński, hm.

Dalsi Donatorzy

III Światowy Zlot Harcerstwa poza granicami kraju nie tylko porwał młodzież i obarczył pracą kierowników, ale również wzbudził w społeczeństwie gotowość samorządnej pomocy dla naszej wyprawy.

Oto dalsi donatorzy na Fundusz Złotowy: pp. R. Rudziński — \$50, Roman Dmowski, Soc. Grupa 127 ZNP — \$25.

Ofiarodawcom w imieniu ekipy złotowej i Kierowników pracy w Chicago składamy serdeczne Bóg zapłać.

Ciekawe Daty Na Miesiąc Lipiec

Przydadzą się one drużynowym, harcerzom odbywającym próby na stopnie, a zaciekawia zapewne wielu innych czytelników.

Lipiec — 1913 — 52 skautów — harcerzy z 3-ech zaborów: austriackiego, rosyjskiego i pruskiego, bierze udział w angielskim zlocie skautowym w Birmingham, pod polską flagą i napisem POLAND.

1 lipca 1569 — Unia Lubelska — całkowite połączenie Polski i Litwy w jedno państwo, największe w tym czasie w Europie.

3 lipca 1619 — Polacy w Jamestown wygrywają pierwszy strajk, otrzymując równe prawa z kolonistami angielskimi.

4 lipca 1934 — śmierć Marii Skłodowskiej-Curie, dwukrotnej lauratkii Nobla.

4 lipca 1943 — ginie w katastrofie lotniczej gen. Wł. Sikorski, premier Rządu Polskiego poza granicami Kraju.

1776 — delegaci 13-tu kolonii amerykańskich w Filadelfii ogłaszają niepodległość od Anglii. Święto Niepodległości Stanów Zjednoczonych.

7 lipca 1578 — Król Stefan Batory podpisuje akt erekcyjny Akademii Wileńskiej.

7 lipca 1944 — Oddziały Armii Krajowej podejmują walkę o uwolnienie Wilna od Niemców.

14 lipca 1920 — Armia sowiecka rozpoczyna inwazję na Polskę.

15 lipca 1410 — Bitwa pod Grunwaldem — wojsko polskie i litewskie pod wodzą Władysława Jagiełły i księcia Witolda, zwyciężają Krzyżaków.

17 lipca 1399 — Śmierć królowej Jadwigi, żony wł. Jagiełły. W testamencie zapisuje ona swoje kosztowności na wznowienie działalności Uniwersytetu w Krakowie.

20 lipca 1969 — Pierwsi ludzie na księżycu: Amerykanie Neil Armstrong i Edwin Aldrin.

27 lipca 1944 — Sowiety rozbrajają Oddziały A.K., pomagając w uwolnieniu od Niemców Lublina i Lwowa — wywołując je na zsyłkę w głąb Rosji.

30 lipca 1941 — Podpisanie umowy gen. W. Sikorskiego z ZSRR, na mocy, której w późniejszym terminie wojsko zorganizowane przez gen. W. Andersa oraz rodziny żołnierzy mogły opuścić "RAJ."

31 lipca 1928 — Halina Konopczaka zdobywa dla Polski 1 złoty medal olimpijski, za rzut dyskiem — Amsterdam.

Przechwałki Mitterranda

Przechwałki prez. Mitterranda o wielkich osiągnięciach technicznych Francji, zostały przyjęte ze sceptycyzmem przez szefów rządów konferujących w Wersalu i ich doradców. Sceptycyzm gości był w pełni uzasadniony. Mimo gorąca sala konferencyjna, nie była ochładzana, mikrofony przeważnie nie funkcjonowały, a na połączenie telefoniczne z zagranicą trzeba było czekać 40 minut lub więcej.



LIBAN. — W drodze do Bejrutu, na izraelskich wozach pancernych humorystyczne napisy. (UPI)

Komunikat

Ze Spotkania Delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów z Episkopatem Polski

Pogłębianie kontaktów i rozwój inicjatywy na płaszczyźnie europejskiej były centralnym tematem obrad podczas spotkania delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów z Episkopatem Polski od 3 do 5 czerwca 1982 r.

Rozmowami kierowali przewodniczący Niemieckiej Konferencji Biskupów kardynał Josef Hoefner i Prymas Polski arcybiskup Józef Glemp.

II Sobór Watykański dekretem Christus Dominus wezwał Konferencje Biskupów różnych krajów do nawiązywania i pielęgnowania kontaktów między sobą.

Obecna wizyta delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów jest ponownym wyrazem tej przez Sobór zalecanej współpracy. Znaczenie tych spotkań wiąże się z podstawowym zadaniem kościoła, jakim jest głoszenie Ewangelii Jezusa Chrystusa w służbie pojedynczego człowieka i całych narodów.

Rozmowy obracały się wokół problemów, w jaki sposób mogłyby Kościoły w obydwu krajach realizować swój wkład w odnowę Europy w duchu Jezusa Chrystusa. Przede wszystkim chodzi tu o odnowę religijnych i moralnych wartości, z których Europa powstała i na których powinny się wspierać społeczny i narodowy ład w każdym kraju, by stać się podstawą trwałego pokoju.

Obydwie Konferencje Biskupów wezmą właśnie ten aspekt szczególnie pod uwagę podczas swoich przyszłych spotkań roboczych i to w świetle zbliżających się do końca tego stulecia uroczystości roku 2000-ego: narodzin Chrystusa, Zbawiciela świata.

Nic bardziej nie ukształtowało Europy jak życie, śmierć i Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Kościół jest dla ludzi. Głosząc Ewangelię Jezusa Chrystusa służy on wolności, godności i obronie praw nadejanych przez Boga człowiekowi, co w decydujący sposób przyczynia się do utwierdzenia pokoju.

Z wdzięcznością wspominamy słowa Papieża Jana Pawła II wypowiedziane 31.12.1980 r. z okazji ogłoszenia świętych Cyryla i Metodego, współpatronami Europy.

Obfitość i różnorodność tradycji i kultur jest dowodem na to, że to, co wyrosło na gruncie wspólnego, duchowego skarbu, wzajemnie wleostrośnie się uzupełnia.

Świadomość tego religijnego bogactwa, które w przeróżny sposób stało się dziedzictwem poszczególnych narodów Europy niech sprawi, że nasze pokolenie trwać będzie w należytym poszanowaniu i zachowaniu praw innych narodów i w dążeniu do pokoju.

Nie wolno nam nigdy przestać troszczyć się o powszechne dobro wszystkich i los przyszłych pokoleń na całym świecie.

W dawnym obozie koncentracyjnym Oświęcim-Brzezinka Biskupi Niemieccy i Polscy podpisali wspólną prośbę o kanonizację bł. Maksymiliana Kolbe jako męczennika. Z ducha Maksymiliana Kolbego czerpie Kościół moc do przepowiadania Ewangelii miłości i sprawiedliwości. W petycji tej czytamy: "Niemieccy i Polscy Biskupi są przekonani, że w naszych czasach, w których ludzie nienawidzą Boga i bliźniego stosują zastraszanie i przemoc, heroiczna wiara Maksymiliana Kolbego spowoduje odnowę powiązania z Bogiem i pogłębienie życia moralnego".

Podczas wizyty pasterskiej delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów zajęto się też sprawą jak można by na przyszłość obecne różnorodne kontakty jeszcze wzmocnić.

Obydwie strony są zdania, że pogłębione być powinny również spotkania na innych płaszczyznach. W przeszłości podobne kontakty miały już miejsce. Należy to kontynuować. Musi dojść do głębokiego i szerokiego kontaktu naszych narodów. Mó-wiono również o sprawach humanitarnej pomocy dla ludzi w Polsce. Polscy Biskupi poprosili delegację Niemieckiej Konferencji Biskupów o przekazanie serdecznego podziękowania za humanitarną pomoc wszystkim ofiarodawcom. Niemieccy Biskupi oświadczyli ze swojej strony, że dalszym ciągiem będą się troszczyć o kontynuowanie tej humanitarnej pomocy, która jest wyrazem ściślejszej duchowej wspólnoty Kościołów obu krajów.

Szczegółowymi manifestacjami braterskiej wspólnoty były w czasie pobytu delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów w Polsce uroczyste nabożeństwa u grobu św. Wojciecha w Gnieźnie i przed cudownym obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej w Jubileuszowym roku 600-lecia obecności Cudownego Obrazu.

Wizytę rozpoczęła w Warszawie modlitwa u grobu zmarłego Prymasa Kardynała Wyszyńskiego oraz spotkanie obu przewodniczących Konferencji Biskupów. Po krótkim pobycie u Arcybiskupa Poznańskiego, kontynuowano rozmowy w Gnieźnie, a zakończono je w Krakowie, gdzie Biskupi modlili się wspólnie u trumny św. Stanisława.

W skład delegacji Niemieckiej Konferencji Biskupów wchodził obok jej przewodniczącego: Abp Oskar Saier, ordynariusz w Freiburg, Bp Franz Hengsbach, ordynariusz w Essen, Bp Paul Werner Scheele, ordynariusz w Wuerzburgu, Bp Ernst Twes, wikariusz kapitulny w Monachium oraz sekretarz Niemieckiej Konferencji Biskupów prałat dr Józef Homeyer.

Ze strony Konferencji Episkopatu Polski uczestniczyli: Ks. Prymas Józef Glemp, Ks. Kardynał Franciszek Macharski, metropolita krakowski, Ks. Abp Jerzy Stroba, metropolita poznański, Ks. Bp Herbert Bednorz, ordynariusz katowicki, Ks. Bp Jerzy Ablewicz, ordynariusz tarnowski, Ks. Bp Stefan Bareła, ordynariusz częstochowski, Ks. Bp Ignacy Jeż, ordynariusz koszaliński-kołobrzegi oraz Ks. Bp Jerzy Dąbrowski, zastępca Sekretarza Episkopatu i ks. dyr. Alojzy Orszulik.

Biurow Praso- sekretariatu Episkopatu Polski

Skradzione Przedmioty Będą Wystawione

Policja posterunku Belmont podaje do wiadomości, że ofiary włamań i kradzieży będą mogły oglądać skradzione rzeczy na posterunku policji — 2452 W. Belmont Ave., w czwartek. Policja dokonała najazdu na sklep pod adresem 525 N. Ashland Ave. Był to sklep sprzedaży "z drugich rąk". Przedmioty jak stwierdza policja pochodzą głównie z kradzieży. Aresztowany został 51-letni George Medina i oskarżony o posiadanie skradzionych przedmiotów.

Przedmioty przedstawiają wartość \$100,000. Znajdują się wśród nich: mikroskop wartości \$5,000; 15 maszyn do odgarniania śniegu, setki śróbokreślów, 6 pistoletów, wiele aparatów fotograficznych, radia, okna itp. Jak podaje policja przedmioty te zostały skradzione w ciągu ostatnich dwóch lat z terenów Chicago i przedmieść.

SAVE \$\$\$\$
USED CLOTHING FOR
ENTIRE FAMILY IN POLAND.
* 6035 W. Belmont *
Open DAILY Noon to 8 P.M.
Closed Thursdays

Lucy Maud Montgomery

Ania z Avonlea

200

(Ciąg Dalszy)

— Jestem pewna, że się pobiorą — zdecydowała Karolina. — Niejedna kobieta rodzi się na to, żeby zostać starą panną, p-sze pani, i taki zapewne będzie mój los, bo nie mam cierpliwości do mężczyzn. A ja martwiłam się tak strasznie, co też moja biedna pani pocnie, gdy ja dorosnę na tyle, że będę musiała jechać do Bostonu. Nie ma więcej dziewcząt w naszej rodzinie, więc cóż by ona zrobiła, gdyby musiała zgodzić obcą służącą, która by się śmiała z tych podwieczorków "na niby" i nie chciałaby się nazywać Karoliną Piątą? Może nowa nie tłukłaby tyłu naczyni, ale z pewnością kochałaby ją mniej niż ja.

I wierna mała służąca pośpieszyła w stronę kuchennego pieca, ażeby ukryć łyżki.

Podwieczorek w Chatce Ech odbył się tego dnia o zwykłej porze, ale jedzenie pozostało niemal nietknięte. Po czym panna Lawenda poszła na górę, ażeby włożyć swą nową, błękitną suknię. Ania zaś uczesała przyjaciółkę. Obie były bardzo podniecone, lecz panna Lawenda udawała spokój.

— Muszę jutro koniecznie zreperować firanki — mówiła oglądając je tak, jak gdyby to było najważniejszą rzeczą w tej chwili. — Nie okazały się bardzo trwałe, mimo iż drogo za nie zapłaciłam. Ach, Boże, Karolina znowu zapomniała odkurzyć poręcz od schodów. Doprawdy, muszę jej dać burę.

Ania siedziała na stopniach ganku, gdy Stefan Irving ukazał się na drodze.

— Jest to chyba jedyne miejsce, gdzie czas się zatrzymał — rzekł wodząc dokoła wzrokiem pełnym podziwu. — Dom ani ogród zupełnie się nie zmieniły od czasu, gdy byłem tutaj przed dwudziestu pięciu laty. Człowiek czuje się odmłodzony.

— W zaczerwowanym pałacu czas zawsze stoi — odpowiedziała Ania poważnie. — Dopiero gdy Królewicz przybywa, zaczyna się na powrót coś dziać.

Pan Irving uśmiechnął się smutnie, patrząc na jej twarzyczkę promieniającą młodością i radością życia.

— Nieraz Królewicz przybywa za późno — zauważył. Nie prosił Ani, by wyraziła to bez przenośni: jak wszystkie „pokrewne dusze”, zrozumiał od razu.

— O, nigdy, jeśli rzeczywisty Królewicz przybywa do prawdziwej Księżniczki. — Ania zaprzeczyła energicznym ruchem ręki główką, otwierając jednocześnie drzwi bawialni. Po czym cofnęła się i w sieni spotkała się z roześmianą i uszczęśliwioną Karoliną.

— Ach, panno Aniu — mówiła bez tchu. — Wyrzuciłam oknem kuchennym... Jaki on piękny! I wiekiem odpowiedni dla panny Lawendy. Czy to byłoby coś złego posłuchać pod drzwiami, p-sze pani?

— To byłoby bardzo złe, Karolino — rzekła Ania surowo. — Chodźmy stąd, unikniesz pokusy.

— Robota mi nie idzie, a czekać i nic nie robić to okropne — westchnęła Karolina. — A jeśli się jednak nie oświadczy, p-sze pani, co wtedy? Mężczyzn nigdy nie można być pewnym. Moja najstarsza siostra, Karolina Pierwsza, była raz przekonana, że jest zaręczona. Tymczasem okazało się, że on tak wcale nie uważał. Odtąd nie wierzy już żadnemu. Słyszałam i o innym wypadku, gdy chłopiec myślał, że kocha jedną dziewczynę, a tymczasem kochał jej siostrę. Więc jeśli chłopiec sam nie wie, jak z nim sprawy stoją, to jakże biedna dziewczyna może być go pewną?

— Chodźmy do kuchni czyścić łyżeczki — zaproponowała Ania. — Zajęcie to nie wymaga skupienia uwagi — ja bowiem dziś wieczorem nie potrafiłabym myśleć o niczym — a przy robocie czas prędzej upłynie.

Minęła godzina. W chwili gdy Ania odkładała ostatnią lśniącą łyżeczkę, rozległo się skrzypnięcie drzwi wejściowych. Dziewczęta spojrzyły na siebie z obawą.

— Ach, panno Aniu! — jęknęła Karolina. — Jeśli tak wcześniej odchodzi, to nic z tego nie będzie, p-sze pani.

Podbiegły do okna. Pan Irving nie miał wcale zamiaru odejść. Wraz z panną Lawendą zbliżał się powoli do kamiennej ławki.

— Obejmuje ją ramieniem, p-sze pani — szepnęła zachwycona Karolina. — Oświadczył się jej z pewnością, inaczej nie pozwoliłaby na to.

Ania chwyciła Karolinę w pól i tak długo tańczyła z nią po kuchni, aż obie zadyszały się ze zmęczenia.

— Karolino! — zawołała wesoło. — Nie jestem prokiem, ale mogę cię zapewnić, że zanim liście klonu poczerwienieją, w Chatce Ech odbędzie się wesele. Czy rozumiesz tę bajkę?

— O, doskonale! Wesele to nie bajka... Ale co to? Pani płacze? Dlaczego?

— Ach, bo to wszystko razem jest takie piękne... i poetyczne... i smutne... — mówiła Ania ocierając oczy. — Każda szczęśliwa chwila mieści w sobie odrobinę smutku.

— Pewnie, że to ryzykowna rzecz wychodzić za mąż — objaśniła po swojemu Karolina. — Chociaż... mąż nie jest jeszcze najgorszym złem na świecie!

Cały następny miesiąc Ania przeżyła w stanie gorączkowego podniecenia. Jej własne przygotowania do wyjazdu na uniwersytet weszły na drugi plan. Niedługo miał się odbyć ślub panny Lawendy i kamienny domek stał się widownią bezustannych narad i planów, które wprawiały w zachwyt i zdumienie Karolinę Czwartą. Zjawiła się krawcowa, a z nią okres rozkoszy i trudów przy wyborze fasonów i „przymierzaniu”. Ania i Diana całymi dniami nie opuszczały Chatki Ech. Roztrząsanie zagadnienia, czy słusznie doradziła pannie Lawendzie kolor brązowy zamiast granatowego na strój podróżny lub fason „princesse” na popielatą suknię jedwabną, niejednej nocy spędziło sen z powiek Ani.

(Ciąg dalszy nastąpi)

PACZKI DO POLSKI

Transport z Anglii Co Tydzień
Nasza Firma Posiada
Najlepszy Wybór
Artykułów Żywnościowych
i Gospodarczych
Po Najniższych Cenach
GOTOWE ZOSTAWY DO WYBORU
POLEX LTD (Est. 1958)
23, Sherbrooke Rd.
London SW6 7QJ England
Katalog Wysyłamy na Żądanie

Sprawy realnościowe: zamknięcie kupna-sprzedaży domów, mieszkań, handlowe, przemysłowe oraz eksmisje. Otwieranie nowych organizacji i firm. Szybkie załatwienie Zezwoleń na prowadzenie licencjonowanej działalności handlowej np. "Liquor Store"
Sprawnie załatwia:
Adwokat

CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informację można dzwonić w każdej porze na Nr. 631-7100
MOWIMY PO POLSKU

AMERICAN WOMEN'S
MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum
Lekarskie Dla Kobiet
LEKARZ GINEKOLOG
oraz asystentki
MOWIĄ PO POLSKU!!!
Zabiegi Ginekologiczne,
Nowoczesne Badania Ciąży,
Porady
Dzwonić: 772-7726
PYTAC O IRENEJ LUB KRYSZYŃĘ
Od Ponedziałku do Soboty:
8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe
2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diversy Ave.)

Tego Jeszcze Nie Było

Jedną z najważniejszych i najradziejzych chwil młodości przeżyła ostatnio b. wychowanka naszej polskiej szkoły, p. Renata Zwierska. Dnia 13 czerwca br. na University of Illinois at Chicago Circle otrzymała dyplom z tytułem doktora inżynierii z zakresu mechaniki stosowanej — "Dr. Eng. of Applied Mechanics".

Tego jeszcze nie było na Polonii, by młodziutka (24) dziewczyna ukończyła



Dr. Renata Zwierska

czyła tego rodzaju studia ze stopniem doktora inżyniera.

P. Renata jest córką pp. Stanisława i Wandy Zwierskich. Ukończyła 8 klas Polskiej Szkoły im. T.

Kościuszki i trzy klasy tegoż gimnazjum, ale z powodu przeciążenia studiami uniwersyteckimi przerwała naukę w gimnazjum, nie rezygnując jednak z uzupełnienia jej. Przez dwa lata zrobiła sześć kursów języka polskiego na Uczelni, za co należy jej się najwyższe uznanie i może być wzorem dla naszej młodzieży. Mówi bardzo dobrze po polsku.

Wydała kilka własnych publikacji z dziedziny swej specjalności, a niedawno z wyboru Uniwersytetu uczestniczyła w 9-tym Narodowym Kongresie odbywającym się w dn. 21 — 25 czerwca w Cornell University, Ithaca, N.Y., na którym przed areopagiem wybitnych specjalistów delegowanych przez wszystkie uniwersytety krajowe wygłosiła swą pierwszą publiczną prelekcję.

Wielki to zaszczyt i specjalne wyróżnienie kwalifikujące jej wiedzę i najnowsze rezultaty doświadczeń naukowych.

Zyczymy p. dr Renacie Zwierskiej wielu sukcesów w życiu osobistym i w dalszej pracy naukowej, bo już wzięła się do nowych studiów w nieco innym, rozszerzonym zakresie swych zainteresowań, pewno w myśl zasady, że

"Non Progređi Est Regređi".

B. W.



PORT STANLEY, FALKLANDY. — Znow powiewa flaga brytyjska nad Port Stanley. Zdjęcie udostępnione zostało przez brytyjskie Ministerstwo Obrony, 17 czerwca. (UPI)

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

O Życiu i Pracy Gr. 3235 ZNP Im. Jana Pawła II

Minął kolejny rok szkolny w Szkółce Sobotniej im. Jana Pawła II w Lombard. Nauczanie mowy ojczystej i przekazywanie wiedzy o Polsce trwa już 4 lata.

Na początku istnienia szkółki mieliśmy dużo dzieci, a brak nauczycieli. Teraz jest odwrotnie, nauczyciele są, a mało mamy dzieci. Dlatego apelujemy do wszystkich Polaków zamieszkałych w Gen Ellyn, Addison, Elmhurst, Villa Park i Lombard o zapisywanie swych dzieci. Prosimy również o przekazywanie innym informacji o istnieniu naszej szkółki. Chętnych prosimy, by dzwonili do kierowniczk — Gabrieli Gerlach — tel. 627-1097, lub do prezesa Grupy Związkowej — Stanisławy Woźniak, tel. 495-9527. Uważamy, iż ambicją i obowiązkiem każdego Polaka żyjącego w USA powinno być umożliwienie swemu dziecku poznanie naszego pięknego języka, historii kraju i niezaprzeczalnego dorobku kulturalnego Polski. Szkółka nasza utrzymywana jest z ofiar naszej Polonii. Urządzamy gorące domowe obiady, na których podajemy polskie potrawy np. pierogi i bigos. Obiady te ogłaszamy w prasie i radiu. Zapraszamy na nie całą chętną Polonię.

Prosimy o zbieranie fantów loteryjnych. Otrzymywane z w.w. akcji pieniądze przeznaczone są głównie na wynagrodzenie dla nauczycieli.

Z naszą szkółką współpracuje Grupa Związkowa Nr. 3235 im. Jana Pawła II. Liczy ona 80 członków. Jeśli ktoś życzy sobie wstąpić do naszych szeregów prosimy dzwonić do prezesa Grupy p. Stanisławy Woźniak tel. 495-0527. Służymy radą i informacjami.

Zarząd Grupy

Uroczyste Poświęcenie Trójkąta Im. Lecha Wałęsy

Już w najbliższą niedzielę, 11 lipca odbędzie się uroczyste odsłonięcia granitowego obelisku, który stać będzie przy skrzyżowaniu ulic: Narragansett, Archer i 55-ej, nadając temu trójkątowi, na południowej stronie miasta, nazwę Trójkąta im. Lecha Wałęsy.

Poświęcenia dokona ks. biskup Alfred Abramowicz, a w uroczystości zapowiedzieli liczny udział przedstawiciele organizacji polonijnych, politycy oraz mieszkańcy dzielnicy.

Komunikat Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamy, że miesięczne zebranie Komitetu Skarbu Narodowego R.P. na stan Illinois odbędzie się w piątek, dnia 9-go lipca 1982 roku, o godzinie 7:30 wieczorem w domu 90-ej Placówki SWAP, 6005 W. Irving Park Road, Chicago. Prosimy o punktualne przybycie.

Sekretariat

Nowe Władze P.Z.A.

W dniu 4 czerwca b.r. walne zebranie okręgu dokonało wyboru nowego Zarządu na następną 2-letnią kadencję.

Wybrani zostali: Wiesława Karpińska — prezes; Małgorzata Ejsmont — I wiceprezes; Andrzej Kokoszka — II wiceprezes; Albina Czart — sekretarz korespondencyjny; Leszek Kapturski — skarbnik; Konstanty Dembowski — sekretarz finansowy; Halina Kniga — kronikarz; Tomasz Dankowski — referent prasowy; ks. Tadeusz Wincenciak — kapłan horowry; ks. Józef Baraniak — kapłan.

W skład Sądu Koleżeńskiego: Ewa Wawrzyczek i Waclaw Kniga.

O programie i charakterze naszych spotkań zawiadomimy w terminie późniejszym.

Wiesława Karpińska — prezes

Albina Czart — sekretarz

Jeszcze w marcu mieszkańcy tych okolic postanowili, aby właśnie to miejsce nazwać imieniem przywódcy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego "Solidarność" Lecha Wałęsy. Powstał specjalny komitet, który natychmiast przystąpił do zbierania funduszy na kupno godnego obelisku, który informować będzie przechodniów o nazwie Trójkąta.

W akcji zbierania pieniędzy licznie i bardzo czynnie brali udział mieszkańcy okolic, włączyły się do niej organizacje weterańskie, społeczne i polityczne. Urządzono różnego rodzaju spotkania, zabawy taneczne i imprezy rozrywkowe, z których zebrano odpowiednią sumę pieniędzy pozwalającą na kupno zaplanowanego obelisku.

Niedzielną uroczystość będzie "ukoronowaniem" wysiłków incjatorów i organizatorów całego przedsięwzięcia. Dzielnica, w gdzie znajdować się będzie Trójkąt im. Lecha Wałęsy jest dzielnicą, w której mieszka duży procent Amerykanów polskiego pochodzenia, nie trudno się więc domyśleć dlaczego właśnie tam postanowiono oddać hołd Lechowi Wałęsie.

Uroczyste poświęcenie wyznaczone jest na godz. 1:30 po poł. Później odbędzie się program okolicznościowy, na parkowisku znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie z Trójkątem, przy banku: Garfield Ridge Trust, przy 6353 W. 55th Street.

Organizatorzy serdecznie zapraszają.

"Biedni" Demokraci

W społeczeństwie utarło się błędne przekonanie, że "demokraci" — to biedacy, republikanie — "bogacze". Zaprzeczają temu wyborcy w Kalifornii, gdzie gub. Jerry Brown, demokratyczny kandydat na senatora, po zwycięstwie w prawyborach zaczyna kampanię z funduszem wynoszącym \$2.5 miliona, gdy jego republikański oponent Pete Wilson ma \$100,000 długu, zaciągniętego na kampanię przed prawyborami.

Trzecie Posiedzenie Letniego Instytutu Nauczycielskiego

W czwartek, 8 lipca, o 4 po południu, odbędzie się trzecie z kolei posiedzenie w sprawie Letniego Humanistycznego Instytutu Nauczycielskiego. Odbędzie się ono w tym razem nie w Board od Education, ale na Uniwersytecie Loyola, Lake Shore Campus, 6525 N. Sheridan Road (przystanek kolejki Loyola na linii północnej), w laboratorium językowym na trzecim piętrze budynku Damen Hall.

Celem zebrania, jak i poprzednich, będzie poinformowanie potencjalnych uczestników o postępie starań, które prof. Mocha robi w sprawie Instytutu. Te starania przybierają coraz bardziej konkretne formy i już obecnie ustalone zostały trzy główne kierunki zajęć w Instytucie, a mianowicie: język polski, literatura i historia. Na tych zajęciach, główny nacisk ma pośćć w kierunku wzmocnienia akademickiego przygotowania nauczycieli.

Zajęcia z literatury prowadzi będzie prof. dr Tymoteusz Karpowicz. O objęcie zajęć z historii już poproszono prof. dra Jerzego Lerskiego, a zajęcia z językoznawstwa najprawdopodobniej obejmie prof. dr Zbigniew Gołąb. Dyrektorem projektu, odpowiedzialnym za Instytut, będzie prof. dr Frank Mocha, który obejmie metodykę nauczania.

Zebranie rozpocznie się punktualnie o godzinie 4-ej pokazaniem fragmentów video-tape filmu CBS o "Solidarności", głównie w celu zademonstrowania możliwości dydaktycznych laboratorium językowego. Będą też wystawione pomoce naukowe, które prof. Mocha zdołał dotychczas zebrać.

Główną część zebrania poprowadzi krótkie spotkanie przy kawie i ciastkach, specjalnie w tym celu przygotowanych przez małżonkę profesora, panią Doreen C. Mocha. Uczestników zebrania przywita w imieniu uczelni Dziekan ks. dr Lawrence Biondi, S.J.

W Rocznicę Śmierci Gen. W. Sikorskiego

Dla uczczenia pamięci generała Władysława Sikorskiego, w dniu 11 lipca b.r., o godzinie 10:30 w kościele św. Jakuba — 5732 W. Fullerton Ave., zostanie odprawiona Msza św.

O godzinie 12:30 — w Domu Kombianta, 3242 N. Pulaski Rd., odbędzie się "Poranek", poświęcony wspomnieniom o generale W. Sikorskim.

Na program "Poranka" złożą się: przemówienie, które wygłosi dr Edward Różański, oraz występy artystyczne: Stasi Deszcz, Zygmunta Kossakowskiego, przy fortepianie prof. Rudolfa Rydel. Aktualny wiersz zadeklamuje Roman Przepiórko. Spokamy również Weteranów 2 Korpusu — Helenę Ochotniczkę i Ref-Rena. Zarząd SPK — Kola Nr. 31 — jako organizator — apeluje do organizacji weterańskich i Harcerstwa o przysłanie do kościoła Pocztów Sztafardowych. Ponadto, zaprasza wszystkich na wspomniany "Poranek".

Policjant Oskarżony o Kradzież

Policjant chicagowski Donald Conner został oskarżony o kradzież akumulatorów z samochodu, na ulicach miasta ostatniej zimy. Został on oskarżony na podstawie donosu mieszkanki z południowej strony miasta w lutym tego roku, że porzucony albo skradziony samochód zaparkowano przed jej domem.

Zapiszcie Działwę Waszą Do Wydziału Młodej Z.N.P.

Nadzwyczajne Zebranie Domu Młodzieży — Okr. XIII ZNP

Zwołuje się nadzwyczajne posiedzenie korporacji Polish National Alliance Youth Home of District 13 PNA na wtorek, 6 lipca, godz. 7:30 wieczorem punktualnie, do Mayfair Banquet Hall, P.N. 5639 N. Milwaukee Avenue.

Rozpatrzone będzie sprawa kupna Domu Młodzieżowego przy Okręgu 13-ym Z.N.P.

Prawo udziału mają: Z Okręgu 13 Z.N.P. i Wydziału Kobiet Okręgu 13-go, po 5 delegatów i delegatek każdego.

Gminy po jednym delegacie lub delegatce, na każde 300 członków, lub większy ułamek tej liczby z tym, że nie może być więcej, jak 10 reprezentantów danej Gminy

Grupy Związkowe mają prawo do jednego lub jednej reprezentantki, na każde sto dolarów w akcjach korporacji.

Każdy regularny członek posiada jeden głos.

Zawiadomienie Gr. 1820 Tow. Gwiazda Wolności

Tow. Gwiazda Wolności, Grupa 1820 ZNP, zawiadamia, że zgodnie ze zwyczajem i na mocy uchwały podjętej na czerwcowym posiedzeniu, odraczamy miesięczne posiedzenia Grupy aż do września, czyli — nie odbędzie się zebrania w lipcu i w sierpniu.

Następne zebranie odbędzie się 12 września o godz. 2:30 po poł. w sali SPK Koło 31 przy 3242 N. Pulaski Rd. Zofia Adamiak — prezeska

Józef M. Rutkowski — sekr. prot.

macją. Sprawy finansowe i ubezpieczenia prowadzi sekretarz Janusz Krzyżanowski. Kupując polisę ubezpieczeniową w naszej Grupie czerpiemy również korzyści dla siebie. Uważamy, że przynależność do naszej Grupy jest przywilejem i przyjemnością. Każdego roku mamy swój rydwan na paradę 3-Majową. Zasiadają tam dzieci ze szkółki, czczą to tak ważne dla Polaków święto.

Grupa nasza organizuje w okresie wakacji kolonie dla dzieci. Odbywają się one w naszej związkowej siedzibie w Yorkville. Turnus dla dziewczynek rozpoczął się 27 czerwca i będzie trwał 4 tygodnie, po czym rozpocznie się turnus dla chłopców. Planujemy również zorganizowanie w lipcu wycieczki do "Great America". Zainteresowanych prosimy by dzwonił do prezesa Grupy.

Poszukujemy nauczycieli do naszej sobotniej szkółki, najchętniej z bliskiej okolicy, ponieważ dojazd zimą często bywa utrudniony.

Informujemy wszystkich rodaków mieszkających w naszej okolicy o niedzielnych spotkaniach na wspólnej polskiej Mszy Świętej. W każdą niedzielę o godz. 10:30 w kaplicy Montini High School, 19 West 070 16th ulica w Lombard. Od 5 lat odprawiana jest po polsku Msza św. Msze św. odprawia ks. Błażej Karaś, który doskonale docenia potrzeby naszych zgromadzeń.

Prosimy wszystkich Polaków o liczne przybywanie na nasze spotkania, o włączanie się do pracy na rzecz naszej wspólnoty, by dotychczasowy dorobek nie poszedł na marne a był pomnażany dla wspólnego dobra.

Zarząd Grupy

Dzień Okręgu XIII ZNP w Obozie Młodzieżowym

Bardzo ważne jest, aby wszyscy brali udział na zebraniu poświęconym omówieniu sprawy kupna domu dla Okręgu 13 Z.N.P.

Edward Moskal — prezes

Elizabeth Malloney — sekretarka

W niedzielę, 25 lipca b.r., w Obozie Młodzieżowym w Yorkville, Illinois — odbędzie się Dzień Okręgu XIII-go Związku Narodowego Polskiego.

Komitet przygotował niezwykle ciekawy program tak dla starszych jak i młodzieży. Część artystyczna spoczywa w rękach prof. Rudolfa Rygla, zaś zawody w siatkówkę pomiędzy drużynami Okręgów 12-go i 13-go przeprowadzi prezes Tow. Norwida, Grupa 3211 ZNP, Jan Jabłoński. Gości powita komisarka Pytel i komisarz Sikora.

Dla gości, którzy nie posiadają środka lokomocji, a pragną wziąć udział w Dniu Okręgu 13-go, zamówiono specjalny autobus. Koszt przejazdu w obie strony jest 5.00 dolarów od osoby.

Bilety prosimy zamawiać u kom. Józefa Sikory, p.a. 1077 N. Hermifage Avenue, Chicago, IL 60622, lub telefonicznie 486-3736.

Zbiórka przy starym domu związkowym przy skrzyżowaniu Milwaukee Ave., Bosworth i Division. Odjazd autobusu punktualnie o godz. 9:00 rano.

Prosimy Sekretarzy Grup i Gmin o współpracę.

Józef I. Sikora — komisarz

Kazimiera Pytel — komisarka

Dr. Edward C. Różański — sekr.

AL-RAD International Inc.

SPRAWNIE I FACHOWO WYSYŁA PACZKI DO WSZYSTKICH CZĘŚCI ŚWIATA Obecnie Oferuje Polonii Najlepszy Sposób Wysyłania Paczek Bezpośrednio do Polski Regularną Linia Lotniczą i Morską Twój Wybór — Wyślij To Co Zechcesz

WYSYŁKA LOTNICZA \$1.50 ZA FUNT WYSYŁKA MORSKA 45¢ ZA FUNT

Jeżeli mniej niż 20 funtów dodatkowa opłata za usługi i dokumentację od każdej paczki

ZAPEWNIAMY 10-DNIOWY TERMIN DOSTAWY

Wyślemy Twoją Paczkę SZYBKO, BEZPIECZNIE, W CAŁOŚCI Pokrycie Ubezpieczeniowe • GWARANTOWANE USŁUGI Wydajemy Pokwitowanie Biletu Lotniczego

Odbierzemy Twoją Paczkę z Domu Po Szczegóły Dzwoni

678-3355

Z Innego Stanu Dzwoni na nasz koszt 1-800-323-1588



AL-RAD International Inc.

5625 NORTH PEARL STREET • ROSEMONT, ILLINOIS 60018 Telephone (312) 678-3355 • Telex: 206 958 • Cable: AL-RAD ROSM

ADRES FILII NA POŁNOCNIEJ STRONIE MIASTA: 4756 W. BELMONT AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60641

ADRES FILII NA POŁUDNIOWEJ STRONIE MIASTA: 4440 S. ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632

Wszystkie Nasze Biura Są Czynne 7 Dni w Tygodniu, od Godz. 9:00 Rano do 9:00 Wieczór

Artretyzm Rąk

Artretyzm rąk jest powszechnie znaną chorobą. Kiedyś na przestrzeni swego życia, większość ludzi dotknięta jest artretyzmem rąk do pewnego stopnia.

Najbardziej znanym artretyzmem jest artretyzm reumatyczny, który atakuje ręce. Może on pojawić się w każdym wieku i usadawia się zupełnie niespodziewanie. Stawy rąk stają się napuchnięte, a skóra dookoła stawów zaczerwieniona. W fazie największego nasilenia odczuwa się okropny ból. Zauważać można również podniesienie temperatury skóry w okolicy stawów rąk.

Drugą formą artretyzmu jest osteo-artretyzm. Usadawia się on powoli, nieznacznie i dopiero w późniejszych latach życia. Jest to najbardziej znany rodzaj artretyzmu.

Obie formy chronicznego artretyzmu deformują kości, niszczą mięśnie, utrudniają ruchy palców, powodują zgrubienie stawów, spuchliznę i ból bez przerwy. Objawy te zauważyć można szczególnie rano po obudzeniu się.

Zabiegi chiropraktyczne na artretyzm rąk pomyślane są tak, aby uwolnić pacjenta od objawów chorobowych i zapobiec dalszemu rozwojowi choroby. Możesz zapobiec poważnym komplikacjom w przyszłości, jeśli najpierw zamówisz sobie wizytę u lekarza chiropraktyki.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER 5261 N. CENTRAL AVE. • Telefon: 283-0354

LEKARZE CHIROPRAKTYKI DR. DANIEL A. MICHAŁEC DR. RICHARD W. SKIERSCH



FIRMA ZIELARSKA

"BACK TO NATURE" (Powrót Do Natury)

Oferuje najlepszej jakości ziola z całego świata, naturalne witaminy, minerały oraz wspaniałe kosmetyki. Duży wybór skutecznych mieszanek ziółowych DR. MICHAŁEKS w wszelkie dolegliwości. Doskonałe środki na schudnięcie.

LEZ SIĘ ZIOLAMI TYLKO ZIOLA ZAPEWNIĄ CI ZDROWIE I URODĘ

3065 N. MILWAUKEE (312) 463-5758

Dziennik Związkowy
(USPS 163-400)



Second-Class Postage Paid at Chicago, Illinois
Published Daily except Saturdays, Sundays and Holidays at
ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, INC.
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646

POLISH DAILY ZGODA



JAN F. KRAWIEC, Redaktor Naczelny

EDWARD C. RÓŻAŃSKI, Zarządca

Telefon do Redakcji przed 7:30 rano 286-0146
Telefon wszystkich Biur 286-0141. Rękopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE		DO INNYCH KRAJÓW:	
Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie	Codziennie i Weekendowe	Tylko Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) \$40.00	Rocznie (1 yr.) \$15.00	Rocznie (1 yr.) \$60.00	Rocznie (1 yr.) \$18.00
Półrocz. (6 mos.) 22.00	Półrocz. (6 mos.) 9.00	Półrocz. (6 mos.) 45.00	Półrocz. (6 mos.) 14.00
Kwartal. (3 mos.) 13.00	Kwartal. (3 mos.) 6.00	Kwartal. (3 mos.) 20.00	Kwartal. (3 mos.) 8.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00			
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35¢		W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50¢	

Reakcja Na Bezrobocie

W latach poprzednich wzrost bezrobocia wywoływał burzę w Washingtonie. Kongres przeznaczał miliardy dolarów na roboty publiczne i specjalne programy przeszkolenia zawodowego niekwalifikowanych robotników, którym trudno znaleźć pracę. Ostatnim tego przykładem była recesja w latach 1973-75. Gdy bezrobocie doszło do 9 procen. Kongres uchwalił \$6 bilionów (miliardów) na roboty publiczne. Obecnie bezrobocie doszło do 9.5 proc. i 10.5 miliona ludzi nie ma pracy, ale zarówno oficjalny Washington jak społeczeństwo przyjmują to względnie spokojnie. W Kongresie nie było dotąd większą skalę akcji zmierzającej do rzucenia miliardów dolarów na walkę z bezrobociem.

Tygodnik "U.S. News and World Report" wymienia kilka przyczyn spokojnego przyjmowania przez władze i społeczeństwo największego po Drugiej Wojnie Światowej bezrobocia. W Kongresie i poza nim podnoszą się głosy, że bezrobocie jest za duże, ale przeważa przekonanie, że rząd nie może i nie powinien interweniować, by je zmniejszyć. Większość Kongresu a także społeczeństwa odnosi się sceptycznie do poprzednich nadzwyczajnych programów walki z bezrobociem. Od uchwalenia przez Kongres do wprowadzenia programów w życie potrzeba było kilka miesięcy. Programy wchodziły w życie, gdy bezrobocie zaczynało się ożywiać i spadało bezrobocie. Nadzwyczajne wydatki już niepotrzebne, zwiększały zadłużenie państwa i biurokrację federalną, a pompowanie wielkich sum w okresie ożywienia gospodarczego podsycało inflację.

Sceptycyzm nie jest jedyną przyczyną spokoju, mimo dużego bezrobocia. Utrata pracy przez jednego z małżonków, gdy drugi w dalszym ciągu pracuje, zmniejsza dochody, ale nie stawia rodziny w tragicznej sytuacji. Statystyki wykazują, że w 1980 r. przeszło 50 proc. rodzin z których jeden z członków stracił pracę, miało roczny dochód ponad \$19,000. Zasiłki dla bezrobotnych (do 39 tygodni) wynoszą przeciętnie \$120 tygodniowo, znaczki żywnościowe i różne inne formy opieki społecznej pomagają milionom mieszkańców kraju w przetrwaniu ciężkich czasów.

Poza kilku rejonami, jak Detroit z okolicą, gdzie zastój w przemyśle samochodowym, który jest głównym pracodawcą trwa długo, w

większości kraju sytuacja jest ciężka ale nie tragiczna. Departament Pracy podał niedawno do wiadomości, że przeciętny okres bezrobocia wynosi 15 tygodni, z tym, że 37 procent bezrobotnych pozostaje bez pracy przez 5 tygodni.

Bezrobocie wywiera jednak ujemny wpływ na ludzi dotkniętych nim i całe społeczeństwo. — Utrata pracy przez jednego z członków rodziny obniża jej dochód i stopę życiową. Ciągłe wiadomości o zwalnianiu z pracy, — oraz bezrobotni wśród krewnych i przyjaciół stwarzają psychozę niepewności, skłaniają do odkładania zakupu artykułów bez których na razie można się obejść i odkładania pieniędzy na "czarną godzinę". Ta postawa przedłuża recesję.

Kongres nie spieszy się z uchwaleniem nadzwyczajnych programów na walkę z bezrobociem także dlatego, ponieważ zadłużenie państwa przekroczyło trylion dolarów, a na procenty trzeba przeznaczyć przeszło \$100 bilionów (miliardów) rocznie, co zwiększa deficyt budżetowy, powodując wzrost stopy procentowej. Ekspert obliczają, że program robót publicznych na skalę wprowadzoną w latach 30-tych przez F.D. Roosevelta kosztowałby obecnie \$400 bilionów (miliardów).

Znaczna część Kongresu i społeczeństwa zgadza się z prezydentem Reaganem, że z błędnego koła wydawania więcej niż wynosi dochody, zwiększania zadłużenia państwa i stopy procentowej powodującej recesję trzeba znaleźć wyjście. Jest ono bolesne, ale najlepszym środkiem zwalczania bezrobocia wydaje się uzdrowienie gospodarki kraju i postawienie jej na własnych nogach. "Zastrzyki" w formie nadzwyczajnych programów do walki z bezrobociem działają z opóźnieniem, wywołują nadmierną chwilową aktywność i przynoszą ujemne skutki uboczne.

Trudno się jednak domagać, by tę prawdę zrozumieli i przyjęli bezrobotni, szczególnie w Detroit i innych rejonach, żyjących z przemyśle samochodowego i stalowego, dotkniętych ciężkim kryzysem, którzy są bez pracy przeszło rok. Z tych rejonów docierają do Washingtonu coraz natarczywsze żądania "zrobienia czegoś" z bezrobociem. Gdy zastój ekonomiczny będzie się przedłużał i liczba bezrobotnych wzrastała, spokojne traktowanie bezrobocia może się skończyć.

Koniec "Wojny Dziesięcioletniej"

Koniec czerwca był również końcem obrzymiej kampanii prowadzonej przez całą dekadę, kampanii, którą mogliśmy nazwać "wojną dziesięcioletnią". Chodziło o wprowadzenie do Konstytucji Stanów Zjednoczonych specjalnej poprawki o równouprawnieniu kobiet, w skrócie nazywanej ERA (Equal Rights Amendment).

Walka obu stron, przeciwników i zwolenników była ostra, a jak się ona zakończy, trudno przewidzieć prawie do ostatka. Z jednej strony propagatorzy poprawki, którzy zapewniali o zdobyciu coraz większej liczby zwolenników — z drugiej, silna opozycja, nieco spokojniejsza, ale skuteczna.

Projekt poprawki o równouprawnieniu kobiet został przyjęty przez Kongres U.S. jeszcze w 1972 r. Jak duże otrzymała poparcie wykazuje fakt, że w pierwszym roku zatwierdziło ją 30 stanów. Później, z upływem czasu, zainteresowanie, a raczej poparcie, traciło na sile. W zasadzie, sama koncepcja równych praw dla kobiet nie miała przeciwników, wszyscy zgodnie stwierdzali, że współczesna kobieta zajmuje równorzędne miejsce z mężczyzną w społeczeństwie.

Najistotniejszą przyczyną powstania opozycji był język poprawki. Nie była ona właściwie sformułowana, niedostatecznie sprecyzowana, wzbudzała obawy swymi uogólnieniami i nieodpowiedziami. Inną nie mniej ważną przyczyną było wejście do kampanii za ratyfikacją, elementów lewicowo-radykalnych, szukających sposobów dzielenia społeczeństwa i odwracania jego uwagi od niebezpieczeństwa z zewnątrz. Wypowiedzi i kampania radykalnych feministek, rozkrzyczanych, wyzywających — niechęcała, nawet wprost wywoływała uraz u kobiet, które były żonami, matkami, kobiet opiekujących się rodzinami i domem. Feministki zraziły kobiety pracujące, te wszystkie, które zawdzięczały swe stanowiska, często wpływowo, swym umiejętnościom, intelektowi i zdolnościom, a nie temu, że były kobietami.

W 1975 r. tylko jeden stan ratyfikował poprawkę. Równocześnie pięć stanów szukało dróg wycofania się z uprzednio wyrażonego poparcia dla ERA. Termin kilkakrotnie przedłużany, upływał 30 czerwca br. Wzmocniono więc kampanię, mając nadzieję, że w ten spo-

sób uda się pozyskać dla sprawy brakujące pięć stanów. Niestety, nie udało się. W decydującej godzinie, zabrakło trzech stanów i "wojna" została przegrana.

Zgodnie jednak z prawami rządzącymi ludzką naturą, pokonani nie rezygnują z walki. Przyznali wprawdzie, że wojnę przegrali, ale obiecują rozpoczęcie nowej, nieco innej kampanii "pro-ERA", bez gwałtownych demonstracji, które wprowadziłyby zwrócić uwagę na zagadnienie, ale zamiast zjednywać zwolenników, zraziły ich.

O jakich nowych metodach mówią zwolennicy ERA?

Według oświadczenia prezeski krajowej organizacji zrzeszającej kobiety NOW (National Organization for Women) Eleonory Smeal, naistotniejszym będzie stworzenie "niezależnej trzeciej siły", która przez włączenie się w życie każdej jednostki ustawodawczej na terenie całego kraju, będzie mogła własnymi siłami walczyć o swe przekonania, o prawa, które uważa za słuszne. Chodzi naturalnie o wybióranie własnych kandydatów na stanowiska w legislaturach stanowych oraz w Kongresie U.S. Najważniejsza "broń" już jest. Akcja zbiórki funduszy przeprowadzana od kilku lat cieszy się powodzeniem. ERA jest w stanie zebrać na swój fundusz co najmniej milion dolarów rocznie. Zmieni się tylko taktyka.

Mimo porażki formalnej tzn. tego, że zastrzeżenie o równouprawnieniu kobiet nie zostanie wprowadzone do Konstytucji U.S. idea zwyciężyła. W 14 stanach wprowadzono do lokalnych ustaw prawa o równości kobiet. Kobiety uzyskały przywileje, o których na pewno nie myślały nawet ich babki, a nawet matki. Dziewczęta grać mogą w sportowych drużynach chłopięcych. Kobiety na równi z mężczyznami uprawiają dziedziny sportu do niedawna uważane za wyłączne męskie, służą w wojsku — jeśli tego pragną. Nikt więcej nie odmówi przyjęcia kobiety do pracy tylko dlatego, że jest kobietą. Jednocześnie, przez porażkę ERA kobiety, zgodnie ze stanowiskiem przeciwników poprawki, utrzymały przywileje, jakie przysługiwały im z racji płci, oraz szacunek przedstawicieli "płci brzydkiej".

Właściwie "wojna dziesięcioletnia" się skończyła się klęską żadnej strony. Wygrały obie.



Alarm w Sprawie Uchodźców

ZWIĄZKOWIEC (Kanada) — Według informacji docierających coraz szerszym strumieniem do "Związkowca," sytuacja w obozach dla uchodźców w Austrii pogarsza się coraz bardziej. Przed kilku miesiącami otrzymywaliśmy po parę listów tygodniowo z Traiskirchen pod Wiedniem i z innych miejscowości. Dziś każdego dnia przychodzą całe pliki listów. Sięgniemy po pierwszy z brzegu. Autorką jest Aleksandra Remplakowska.

"Chciałabym Państwu przekazać trochę szczegółów z życia emigranta na własnym przykładzie. To co niżej napiszę jest szczerą i absolutną prawdą, pozbawioną odrobiny przesady. . . . Trzynastego grudnia zastał nas (w Austrii) stan wojenny. . . . zgłosiliśmy się do Traiskirchen. . . . weszliśmy na salę, w której było około 30-40 osób; kobiety w ciąży, małe dzieci, mężczyźni — wszyscy razem stłoczeni na pietkowych łózkach. Pościeli, jako takiej nie było — podłógówek z gąbki, dwubarwne koce i prześcieradła. Brud, smród i ciasnota, nie mówiąc już o warunkach, higienicznych (pozapychane klozety, posadzka zalana moczem)".

. . . znalazło się kilka "sępów," którzy wyłudziło od Polaków pieniądze w zamian za obietnicę załatwienia dobrego pensjonatu i szybszego opuszczenia kwarantanny."

(W pensjonacie) "to co zobaczyliśmy przerastało nasze wyobrażenie o nędzy. Nasza komórka była wymiarów 2x4 . . . z cementowymi kłepkami. . . kanałami wentylacyjnymi, z których niemiłosiernie cuchnęło. . . . Cały dzień musieliśmy palić światło. . . . odpadające tynki i grzyb. W dzień ukrop, w nocy lodówka, bo pani gospodyni w ramach oszczędności wyłączała ogrzewanie. . . ."

Większość z nas nie zna języka, jesteśmy bezradni, jak dzieci i nie ma kto wstawić się za nami. Wiemy, że jesteśmy intruzami (dają nam to odczuć na każdym kroku) i jest to bardzo upokarzające."

"Każdy jednak godzi się z tym (z opisanymi warunkami) żyjąc nadzieją szybkiego opuszczenia Austrii. Każdy stara się, jak może, wdrując po wszystkich ambasadach — a może w końcu gdzieś się zlitują."

Nie jest to list wyjątkowy, warunki tu opisane nie należą do najbardziej drastycznych.

Polacy na emigracji chlubią się swym patriotyzmem, działacze organizacji polonijnych przy każdej okazji podkreślają lojalność polską i gotowość do ponoszenia ofiar, dla dobra narodu polskiego.

Prawda o pomocy Polonii dla uchodźców kłóci się ze wzniosłymi słowami. "Sponsorowanie" uchodźców do Kanady, idzie jak z kamienia, liczba imigrantów przyjeżdżających dzięki poręczeniu Polaków kanadyjskich, jest nadal żenująco mała. Bardziej się przejmują losem uchodźców kościoły anglikańskie w prowincji Ontario, bez reklamy, dyskretnie "sponsorujące" coraz liczniejsze polskie rodziny. Bardziej leżał na sercu ich los owemu rabinowi, który prosząc o dyskrekcję, w imieniu swej torontońskiej synagogi, zgłosił gotowość "sponsorowania" Polaków z Austrii.

Apelować trzeba nie tylko do serca, lecz i do rozumu kierującego się chłodną kalkulacją. Srodowisku polskiemu, polskim organizacjom i "businessom" w Kanadzie dopływ świeżej krwi potrzebny jest, jak deszcz pólom upranym splekaniem od długiej suszy.

Jacek Adolf

Nadzieje Republikanów

Publicznie republikanie ciągle mówią o powiększeniu swego stanu posiadania w Kongresie w listopadowych wyborach. Byłoby to sprzeczne z tradycją, utrwaloną w ciągu dziesięcioleci, że partia, której przywódcą jest prezydentem, traci kilka lub kilkanaście miejsc w Kongresie w czasie wyborów w połowie kadencji prezydenta.

W rozmowach prywatnych republikanie wyrażają nadzieję, że w Izbie (w której demokraci mają większość) stracą nie więcej jak 20 miejsc co pozwoli im w koalicji z konserwatywnymi demokrami, w dalszym ciągu na uchwalanie większości projektów prez. Reagana.

Kościół Katolicki w Argentynie

Swoją niespodziewaną wizytę w Argentynie Ojciec Święty zapowiedział w czasie audiencji generalnej w środę, 26 maja, na dwa dni przed wyjazdem do Wielkiej Brytanii.

Nie jest to "normalna" podróż pasterska Ojca św. Po pierwsze, jej głównym motywem była sprawa pokoju, zagrożona konfliktem argentyńsko-brytyjskim o Falklandy. Po wtóre — Była to podróż "improwizowana", do której ani Kościół argentyński, ani Stolica Apostolska nie miały czasu przygotować się. Wiadomo, że do "zwykłych" podróży Ojca Świętego przygotowania trwają długie miesiące.

Niemniej warto — w związku z tą podróżą — podać podstawowe dane o Kościele argentyńskim. Argentyna liczy 26 milionów ludności, w tym 24 miliony katolików (94 proc.) i 800 tys. protestantów. Księża 5000 (w tym 2700 zakonnych), 13 tys. zakonnic, 76 biskupów (w tym 4 kardynałów — jeden z nich, kard. Pironio, rezyduje w Rzymie jako prefekt Kongregacji ds. Zakonów). Przewodniczącym Konferencji Biskupów Argentyńskich jest kard. Primatesta, arcybiskup Cordoby.

Argentyna, odkryta przez Hiszpanów w r. 1516, stanowiła własność Korony Hiszpańskiej do r. 1816, kiedy to została proklamowana niepodległa Republika Argentyńska. Stolica Buenos Aires ma 6 milionów mieszkańców.

Pierwsze dwie diecezje — Cordoba i Tucuman — zostały erygowane w r. 1570. Obecnie Kościół katolicki w Argentynie posiada 9 archidiecezji i 26 diecezji. Z wyjątkiem diecezji Buenos Aires tylko dwie diecezje (Rosario i Tucuman) — są powierzchnią mniejsze od Belgii, większość diecezji natomiast równa się obszarom 1/3 Francji.

Katolickich szkół podstawowych i średnich jest ok. 900, do których uczęszcza ok. 300 tys. młodzieży. Kościół w Argentynie posiada dwa uniwersytety katolickie — w Buenos Aires i Cordobie.

Prasa katolicka w tym kraju liczy ok. 160 pozycji: 5 dzienników, 7 lokalnych tygodników, 31 periodyków ogólnych i 19 specjalistycznych, 10 organów prasowych Akcji Katolickiej i inne.

W okresie dyktatury Perona nastąpiło w r. 1955 oddzielenie Kościoła od państwa i wprowadzono zmiany w konstytucji.

Republika Argentyńska utrzymuje stosunki dyplomatyczne ze Stolicą Apostolską. Przy Watykanie jest akredytowany ambasador argentyński, a w Buenos Aires rezyduje nuncjusz apostolski.

Praca duszpasterska Kościoła w Argentynie jest bardzo trudna. Główną przyczyną tego stanu rzeczy jest dotkliwy brak duchowieństwa — jeden kapłan przypada na ok. 5 tysięcy wiernych, a przeciętna odległość w poszczególnych parafiach pomiędzy miejscem zamieszkania wiernych a kościołem parafialnym wynosi 50-60 km.

Znana francuska encyklopedia katolicka "Bilan du Monde" tak pisze o trudnościach katolicyzmu argentyńskiego: "Brak księży; gorąca wiara, ale duża ignorancja religijna. Istnieją dwa sakramenty południowoamerykańskiego katolicyzmu — chrzest i procesje".

Kościół katolicki w Republice Argentyńskiej jest więc w dużej mierze jeszcze Kościołem misyjnym.

Katolicyzm w Argentynie jest religią uprzywilejowaną. Według konstytucji prezydentem i wiceprezydentem republiki mogą zostać tylko katolicy. Niemniej stosunki między Kościołem i państwem nie są łatwe. Sytuacja ekonomiczna jest bardzo trudna, berobocia, "galopująca" inflacja, znaczna część społeczeństwa żyje w nędzy. Krajem rządzą kolejne dyktatury wojskowe. Partyzantka lewicowa (guerilleros) i akcja terrorystyczna z jednej strony, zaś brutalna represja przez wojsko i policję z drugiej pociągają co roku tysiące ofiar. Od kilku lat panuje w Argentynie "stan wyjątkowy".

Na tym tle, mimo — w zasadzie — przyjaznych stosunków między "ołtarzem" i "tronem", w ciągu ostatnich lat wielokrotnie powstawały napięcia między państwem i Kościołem, występującym w obronie sprawiedliwości i praw człowieka. W ubiegłym roku Episkopat Argentyński ogłosił obszerny dokument (70 stron) pod tytułem "Kościół i wspólnota narodowa". Episkopat domaga się pojednania narodowego opartego o odrodzenie moralne i powrót do demokracji.

Dokument adresowany — jest tak do władzy jak i do społeczeństwa. Biskupi domagają się położenia kresu stosowaniu przemocy, potępiając tak akty gwałtu dokonywane przez partyzantów, jak i brutalną represję wojskopolicyjną. Biskupi bronią podmiotowości narodu, "który ma prawo wyboru formy ustrojowej, jaka mu odpowiada".

Bronią też naruszanych praw człowieka, m. in. wolności wyrażania przekonań. "Sytuacja zagrożenia, może — w interesie dobra wspólnego — mowią biskupi — stwarzać konieczność stanu wyjątkowego. Ale dodają: "Nie usprawiedliwia to wszystkich środków. Ani stan wyjątkowy, ani sytuacja wojny domowej, czy też względy na skuteczność akcji wojskowej lub bezpieczeństwa nie usprawiedliwiają naruszania praw człowieka. Ponadto, stanu wyjątkowego nie można przedłużać w nieskończoność, bowiem przestanie on być stanem wyjątkowym, nabierając form instytucjonalnych".

Biskupi mówią też o bolesnej sytuacji rodzin osób zaginionych (w ostatnich latach ok. 10 tys. osób porwanych przez siły bezpieczeństwa zaginęło bez śladu), a także upominają się o ludzi więzionych bez procesu lub też przetrzymywanych bezterminowo w więzieniach po odbyciu kary.

Biskupi wzywają do utworzenia komisji "Iustitia et Pax" tak na planie ogólnokrajowym jak i w ramach każdej diecezji.

Zaznaczyć trzeba, że podobne problemy występują w szeregu krajów Ameryki Łacińskiej, jak np. w Chile, Boliwii, Brazylii czy Paragwaju. W niektórych z tych krajów Kościół jest niemal jedyną siłą społeczną występującą w obronie praw człowieka i sprawiedliwości.

abt.
Tygodnik Powszechny

Niezadowolone Wśród Wyborców

Tegoroczne wybory kongresowe mogą w silnym stopniu ujawnić niezadowolone wyborców. Politycy obu partii zdają sobie sprawę, że społeczeństwo jest bardziej zgorzkniałe sprawami, jakie wyłaniają się obecnie niż było rok temu. Wykazały to ostatnie badania Instytutu Gallupa.

Badania ustaliły, że 71 procent badanych wyraziło niezadowolone, gdy rok temu niezadowolonych było 61 procent, a w grudniu ub. roku 67 procent.

Główną przyczyną niezadowolenia jest bezrobocie, które w maju wyniosło 9.5 procenta, co w liczbach oznacza, że było 10.5 miliona ludzi bez pracy, a więc najwięcej od 1938 r. Nic dziwnego, że spadają zamówienia w produkcji fabrycznej, że maleją fundusze na nowe budownictwo, że zwiększa się ilość nieruchomości przejmowanych przez wierzycieli wskutek niemożności spłacania pożyczek przez dłużników. Również zwiększa się ilość osób, mających trudności z terminowym spłacaniem rat pożyczkowych.

Lekcja Dla Benna

Wedgwood Benn otrzymał bolesną lekcję życia od p. Thatcher gdy potępił bitwę o Falklandy jako "tragiczną i niepotrzebną". Krzyk zadowolenia zerwał się w ławach rządowych i opozycyjnych, gdy pani premier z żelaznym spokojem powiedziała mu: "Tragiczną bitwa ta może była, ale muszę zwrócić uwagę, że nie cieszyłby się pan tak absolutną wolnością słowa z której pan tak doskonale korzysta, gdyby nie było ludzi gotowych za wolność słowa umierać".

Skonfundowany Benn skulił się w fotelu, a posłowie zaczęli krzyknąć: "Patrzcie, patrzcie on się zarumienił!"

Rocznica UFO

W dniu Sw. Jana (w 24 czerwca) minęło 35 lat od wykrycia pierwszych nie zidentyfikowanych obiektów latających (UFO) w Stanach Zjednoczonych. Rocznicę nie towarzyszyły jednak obchody. Prezes Funduszu na Badanie UFO Fred Whiting twierdzi, że nie dlatego, iż nie zebrano pieniędzy na uroczystości. Chociaż. . . W ciągu czterech lat działalności tej prywatnej organizacji udało się zebrać zaledwie 15 tysięcy dolarów na prowadzenie badań, które na dodatek nie dowiodły, że coś takiego jak UFO istnieje.

DZIAŁ Kobiet



Oryginalne stroje z kolekcji Escada. Obydwie propozycje na wczesną jesień składają się z flanelowych spodni, tafelowych bluzek i grubych swetrów. Nieodzownym wykończeniem stroju są staromodne kapelusze, efektownie zdobione piórami.

O Umiejętności Odpoczywania

Dzisiaj zakończymy cykl poświęcony aktywnemu i skutecznemu wypoczynkowi, pomagającemu w zachowaniu zdrowia psychicznego i psychicznym odprężeniu.

Jak Dorozkarcz

Ta metoda wypoczynku wyjątkowo skutecznie i szybko odpręża, podobno sprządza spokój nawet po pełnym stresie dnia, po męczących zakupach i pracy zawodowej. Należy usiąść na stołku kuchennym w tak zwanej pozycji dorozkarcz — lekko pochylony tułów i głowa, ugięte łokcie, ręce oparte o uda — zamknąć oczy i powtarzać w kółko, jakby się chciało mówić sobie "jestem całkiem spokojna..." Cwiczenie to wchodzi w zakres tak zwanego treningu autogenicznego, czyli metody psychicznego uwalniania się od narastających w ciągu dnia napięć. Nie zaszkodzi również przejść z pozycji dorozkarcz do głębokiego skłonu, tak by głowa zwiisała tuż nad podłogą.

Kąpiel Odprężająca

Większość z nas korzysta z tego zabiegu instynktownie: w stanie zmęczenia czy zdenerwowania napuszcza wody do wanny i bierze gorącą kąpiel. Potem myśli się już tylko o tym, aby zasnąć. Specjaliści w różny sposób tłumaczą, na czym polega odprężające działanie takiego zabiegu. Jedni wszystko przypisują gorącej wodzie, która "odciąga" krew do skóry i powoduje, że gorzej odżywiony mózg staje się senny, mniej sprawny. Inni twierdzą, że taka kąpiel nasuwa skojarzenie z bezpiecznym, spokojnym okresem pobytu w ciepłym łonie matki...

Zaleca się dla odprężenia — kąpiele w wodzie o temperaturze około 85° F., trwające nie dłużej, niż 15-20 minut, zakończone krótkim, chłodnym natryskiem, a następnie odprężeniem pod ciepłym pledem. Dodatek naparu melisy i rozmarynu, a jeszcze lepiej — wyciągu z sosnowych igieł znacznie wzmacnia skuteczność takiej kąpieli.

Co Radzi Medycyna Wschodu?

Daleki Wschód dysponuje najrozmaitszymi i skutecznymi przy wielu dolegliwościach receptami. Również i ta, o której za chwilę, wywodzi się z tamtych rejonów, a związana jest z wiedzą, zwaną akupunkturą. W przeciwieństwie do akupunktury nie wymaga ona igieł i może być stosowana bez udziału lekarza. Mechanizm działania akupunktury nie jest do końca wyjaśniony. Chińczycy twierdzą, że

ucisk na ściśle określone miejsca przynosi — zależnie od doboru tego miejsca — oczekiwaną ulgę związaną z pracą jakiegoś narządu. W tym wypadku chodzi nam oczywiście o ogólne uczucie odprężenia i uwolnienie się od zmęczenia. Należy wygodnie usiąść i opuszkami wskazujących palców obydwu dłoni najpierw ucisnąć, a potem masować w kółeczko miejsca, znajdujące się po zewnętrznych stronach obu nóg, tuż przy zagłębieniu kolan. Dwie — trzy minuty takiego masażu wykonanego wieczorem przynosi podobno ulgę likwidując stany napięcia — tak przynajmniej twierdzą lekarze, którzy studiowali w Chinach.

Wszystkie wymienione tu zabiegi, choć są bardzo proste i dostępne dla każdego do stosowania w domu, wymagają jednak pewnej samodyscypliny. Warto się na nią zdobyć a przede wszystkim uwierzyć, że najgorszym wyjściem jest lękanie uspokajających pigułek.

Jedźmy Potrawy z Beta-Karotynem

Dr Lee Wattenberg, profesor uniwersytetu Minnesota, w wyniku niedawnego ukończenia badań, doszedł do wniosku, że spożywanie pewnego rodzaju produktów działa jako środek prewencyjny przed powstaniem raka płuc.

Badania wykazały, że nawet osoby palące papierosy, rzadziej zapadają na raka, jeśli spożywają duże ilości kapusty, czarnej herbaty, kalafiorów, marchwi, szpinaku i innych warzyw zawierających substancję chemiczną beta-karotyn, nadającą im kolor pomarańczowy i ciemno zielony.

ALBANY WOMEN'S MEDICAL CENTER
SPECJALISTYCZNA
OPIEKA ZDROWOTNA
DLA Kobiet ORAZ
ZABIEGI
GINEKOLOGICZNE

- Badania Krwi i Moczku Na Ciężę
- Porady Ciążowe
- Lokalne Znieczulenie i Narkoza
- Zabiegi D&C
- Chirurgia Kosmetyczna

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia
DZWOŃCZ W JEZYKU POLSKIM
PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty:
8 Rano-4 Po Pol.

Kary Za Noszenie Znaczków "Solidarności"

Jednym z przejawów represji stosowanych wobec obywateli na mocy "prawa wojennego" jest zakaz noszenia znaczków "Solidarności". Dyrektorzy Wydziałów Spraw Społeczno-Administracyjnych Urzędów Wojewódzkich w PRL otrzymali w tej sprawie podpisaną przez pułkownika J. Zarębę specjalną instrukcję, która głosi:

Nawiązując do pkt. 3 pisma z dn. 19.12.81 Nr D 281 K 81 dotyczącego stosowania ustawodawstwa stanu wojennego wyjaśnia się dodatkowo, co następuje:

Podstawą prawną do ścigania osób noszących (używających) odznakę "Solidarności" stanowi art. 61 par. 2 Kodeksu Wykroczeń. W myśl tego przepisu, karze grzywny lub aresztu podlega m.in. ten, kto ustanawia, wytwarza, rozpowszechnia lub nosi odznakę, na której ustanowienie lub noszenie (używanie) nie uzyskano wy-

maganego zezwolenia.

Zgodnie z art. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 o odznakach i mundurach (Dz. U. nr 31 poz. 130) ustanowienie i używanie oznak organizacyjnych przez organizacje społeczne, a do nich zalicza się również związki zawodowe, których teren działania obejmuje obszar większy niż województwo, wymaga zezwolenia naczelnego lub centralnego organu administracji państwowej właściwego ze względu na rodzaj prowadzonej przez organizację społecznej działalności w porozumieniu z Min. Spraw Wewn.

Jeżeli chodzi o NSZZ "Solidarność", to będąc organizacją legalnie działającą (zarejestrowaną) nie dopełnił obowiązku uzyskania wymaganego zezwolenia na ustanowienie i używanie odznaki organizacyjnej.

Istnieje więc podstawa do ścigania osób noszących (używających) odznakę "Solidarność".

W prawie o wykroczeniach obowiązuje jednak nie zasada legalizmu, ale zasada oportunistu (celowość) ścigania wykroczeń. Dlatego też w aktualnym stanie porządku publicznego w kraju uznać należy, że do odpowiedzialności pociągnięte powinny być tylko te osoby, które demonstracyjnie noszą (używają) odznaką "Solidarność" w miejscu publicznym.

Profesor z USA Zaginął w Meksyku

Mazatlan, Meksyk. (UPI) — Miesiąc temu, 43-letni profesor szkoły International Management z Phoenix, Ariz., Nicholas W. Schrock, zaginął w Meksyku. Do dziś nie wiadomo o jego losie.

Po raz ostatni widziano go 30 maja w północnym miasteczku Hermosillo. 3 czerwca, Schrock miał podjąć pracę na uniwersytecie w Guadalajarze. Nigdy tam się nie zgłosił.

Podjęto intensywne poszukiwania, w których brali udział również meksykańscy żołnierze. W tym tygodniu natrafiono na jego samochód w miasteczku San Ignacio. Jechali nim malarz i szef miejscowej policji. Obydwaj zeznali, że nie wiedzą o zaginionym.

Wygląda na to, że po prostu wzięli do swego użytku samochód, porzucony w ich miejscowości przez nieznaną im osobę. Nie widzieli nic niewłaściwego w "tymczasowym" przywłaszczeniu pojazdu; nie zawiadomili też o znalezieniu go, nadrzędnych władz.

Skazany Na Karę Śmierci

31-letni Willie Thomokins, w roku 1970 był zawikłany w sprawę o usiłowanie morderstwa i został skazany na 15 do 20 lat więzienia. W roku 1975 został warunkowo zwolniony z więzienia. W 1980 roku zastrzelił na polecenie szefa bandy hadlarczy narkotykami dwie osoby, za co stanął ponownie przed sądem. Został skazany na karę śmierci. Zbrodnia została dokonana w stylu gangsterskim.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

— ZYGMUNT P. BOBIN

BRAZYLIA, ARGENTYNA, RFN I HISPANIA

Jakże obiecująco rozpoczęła się XII batalia o tytuł najlepszej reprezentacji piłkarskiej na świecie. Belgowie wygrywając z Argentyną, położyli kres inauguracyjnej, zerowej nudzcie, która — zanosilo się na to, że będzie tradycją. Ale Belgowie postarali się w wielką niespodziankę, bijąc 1:0 mistrzów świata.

— Wreszcie pełny triumf ofensywnego futbolu, dobry znak dla całej imprezy — zaczęli kibice marzyć. Nadeszły jednak dalsze dni i dawne zero do zera z uroczystego otwarcia stało się niemal codziennością. Zaraz w poniedziałek Polska — Włochy 0:0, we wtorek Peru — Kamerun 0:0, w Czwartek Jugosławia z Irlandią 0:0.

W piątek rozpoczęła się druga kolejka spotkań grupowych. Na boisko wyszli Włosi i Peruwiańczycy. Ponownie remis, nie zero do zera, ale 1:1. Przypomnieć należy, że takie też rezultaty padły w meczach Hondurasu z Hiszpanią i Czechosłowacji z Kuwejtem w pierwszej jeszcze kolejce. Śmiało więc rzec można, że pierwszy tydzień XII mistrzostw świata w Hiszpanii upłynął pod znakiem remisów. Sensacyjnych, to fakt, ale remisów, których przeciętna to jedna (1) bramka na mecz.

Ogólnie w prasie polskiej narzekano na polskich piłkarzy, że w spotkaniu z Italią nie popisali się. Włochów natomiast chwalono, oczywiście poza Półwyspem Apenińskim, gdyż sportowa prasa włoska ostro krytykowała reprezentację Azzurich. Mecz Włochów z Peru był widowiskiem gorszym od polskiej potyczki ze sławami Italii. Włosi zdobywszy bramkę o jednym tylko myślicielu: zachować przewagę do końca. Zwolnili tempo (wcale niewysokie) dali pole do rozbiegu Peruwiańczykom, którzy zasługiwali na brawa za to tylko, że z uporem nacierali. I nic więcej. Prawdziwe umiejętności Peru widać było w tym okresie, gdy nie było bramek. Nie jest to zespół, który szalał przed czterema laty na zielonej murawie Argentyny podczas I fazy mistrzostw świata. Śmiało twierdzić, że grali (w tegorocznej pierwszej fazie) gorzej nawet niż z Polską, a niewiele lepiej jak w przegranym (0:7) spotkaniu z Argentyną (oba mecze w drugiej fazie "Mundialu-78"). Słabiej też, niż podczas wiosennego tournée po Europie.

Peruwiańczycy nie pozbięli się i w meczu z Polską. Reprezentacja Polski również zbliżyła się poziomem gry do Peruwiańczyków. Wiedzieliśmy, że reprezentację Polski stać na dużo więcej niż w pierwszym meczu na terenie Hiszpanii, na więcej niż pokazali Włosi w I połowie meczu z Peruwiańczykami, gdy mieli zdycydowaną przewagę.

Dziwna zrobiła się sytuacja w grupie, gdzie grali Polacy. Trzy mecze i 3 remisy, zaledwie 2 bramki. Wszyscy oczekiwali, że wielka metamorfoza nastąpi w meczu z Kamerunem, a piłkarze zdawali sobie sprawę, że podporą afrykańskiej drużyny był bramkarz. Ale co może zrobić dobry goalkeeper. I tak się stało Polska uzyskała szczęśliwy wynik remisowy.

W pierwszym tygodniu niewiele było rodzynek na poziomie zbliżonym do spotkania Brazylia — ZSRR.

Mieliśmy ich aż dwa w piątek. Mecze Brazylii ze Szkocją i Argentyny z Węgrami dostarczyły kibicom telewizyjnym wiele emocji. Tu było widać, że coraz bliżej jesteśmy wielkiego finału, w którym zdaniem brazylijskiego asa (Socratesa) znajdują się drużyny Brazylii, Niemiec Zachodnich, Argentyny i Hiszpanii).

Ciekawi jesteśmy czy przepowiednie brazylijskiego Socratesa sprawdzą się.

PIŁKA NOŻNA

Puchar Ligi Angielskiej zdobył Liverpool, zwyciężając po dogrywce Tottenham Hotspur 3:1 (1:1, 0:1). Bramki dla zwycięzców strzelili: Whelan — 2 i Rush, dla Tottenhamu Archibald.

Włoski związek piłkarski podał ostatnio do wiadomości, iż w przyszłorocznych rozgrywkach I ligi każda z drużyn będzie miała prawo zaangażowania 2 piłkarzy zagranicznych.

Piłkarze Kuwejtu rozegrali rewanżowy mecz z czołową holenderską drużyną Go Ahead Eagles. Po bezbramkowym pierwszym spotkaniu, tym razem zwyciężył Kuwejt 2:0.

W towarzyskim meczu piłkarskim rozegranym w Limie reprezentacja Peru wygrała z Racingiem Buenos Aires 1:0.

Piłkarska reprezentacja ZSRR, — przygotowująca się do finałów MS, rozegrała w Atenach towarzyskie spotkanie z Grecją, wygrywając 2:0.

Prezydent FIFA Joao Havelange poinformował na konferencji prasowej zorganizowanej w Algierze, że do organizacji finałów mistrzostw świata w 1990 r. swoje kandydatury zgłosiły federacje ZSRR, Jugosławii i Włoch.

Columbia Assured Of '86 World Cup

Alicante, Spain (UPI) — Joao Havelange of Brazil, the president of the Federation of International Football Associations (FIFA), announced recently that the 1986 World Cup will be held in Columbia.

Havelange said "this was a decision adopted by FIFA in 1974 and cannot be changed," despite doubts by some countries that the South American nation has the ability to organize the tournament.

Some participants have been critical of the organization of this year's tournament in Spain, but Havelange said: "Up until this moment the championship is perfect."

Havelange also said there will be 24 teams competing in Columbia, the same number as in this year's championships. Only 16 teams competed in previous World Cups.

3 Sting On TACC All-Stars

The Chicago Sting placed three players on the TACC All-Star Team. Led by the tourney's MVP Dieter Fener, the Sting also had defender Paul Hahn and forward Arno Steffenhagen on the squad. The New York Cosmos also had three players on the team; midfielders Julio Romero, Johan Neeskens, and forward Giorgio Chinaglia. FC Napoli had defenders Marino Ferrario and Ruud Krol, and forward Claudio Pelligrini. Nacional placed defender Jose Moreira and midfielder Julio Morales on the squad.

A Subtle Slant! Printed Pattern



4843
SIZES 8-18
by Anne Adams

Yes, the line is slanted, a subtle surplice that counterpoints the easy slenderness of the skirt. Think trans-season, sew this in a pliant knit or crepe.

Printed Pattern 4843: Misses Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18. Size 12 (bust 34) takes 2 7/8 yards 45-inch fabric. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ for each pattern for postage and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish Daily Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE and STYLE NUMBER.

Savings Breakthrough! Send now for NEW SPRING-SUMMER PATTERN CATALOG. Sew and get marvelous clothes for much less. Free Pattern Coupon — choose from over 100 styles. \$1.50 ALL CRAFT BOOKS... \$2.00 each 121-Pillow Show-offs 124-Easy Gifts 'n' Ornaments 125-Petal Quilts 126-Thrifty Crafty Flowers Books and Catalog — add 50¢ each for postage and handling.

**ADWOKAT
DAVID MORRIS**

Załatwia:
SPRAWY EMIGRACYJNE
Stały pobyt, przedłużanie wiz, rozwody, azylo polit., obywatelstwa. DZWOŃ 7 DNI, 24 GODZ.:
TEL.: 622-6208
Lub od Godz. 9:00 do 3:00
236-5500
MÓWIMY PO POLSKU!!



Z MECZU PIŁKARSKIEGO mistrzostw świata pomiędzy Polską i Belgią wygranego przez reprezentację polską 3:0, w którym Żmuda zdobył trzy bramki. Na zdjęciu walka o piłkę Polaka Żmudy nr 9 z belgijskim zawodnikiem... Czerniatyńskim. (UPI)

Prymas Józef Glemp w Watykanie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

jący się problemami Europy wschodniej, który właśnie powrócił z dwutygodniowej wizyty w Polsce. Przed odjazdem z Warszawy arcybiskup Glemp powiedział, że "początek rozmów z rządem był dobry".

Prymas podkreślił, że reżym nie stawiał żadnych konkretnych warunków, od spełnienia których uzależniał przygotowania wizyty, podkreślił jedynie konieczność stworzenia odpowiedniego "klimatu", co ma oznaczać zapewnienie, że w czasie wizyty Papieża nie dojdzie do zaburzeń ani do protestów, zorganizowanych przez działającą w podziemiu "Solidarność".

Ponieważ do sierpnia pozostało nie wiele już czasu, zrodziły się sprzeczne opinie, czy przygotowanie wizyty Papieża w tym terminie będzie możliwe, niemniej jednak jeden z wysokich dygnitarzy kościelnych z otoczenia Prymasa, poradził dziennikarzom, aby nie planowali urlopów na sierpień i aby byli przygotowani na wizytę Papieża.

Z innych natomiast kół kościelnych pochodzi wiadomość, że reżym bardzo pragnie przełożenia wizyty Ojca św. na termin późniejszy, tak, aby

nie zbiegła się ona z drugą rocznicą podpisania porozumienia w Gdańsku, które zakończył strajk w stoczniach i doprowadziło do powstania NSZZ "Solidarność".

"Władze obawiają się demonstracji" — mówi się w tym środowisku.

Przygotowując opinię publiczną na wszelką ewentualność, Prymas Polski powiedział dziennikarzowi UPI: "Dlaczego łączyć tę wizytę z sierpnem?"

Urząd Imigracyjny Sprzeciwia Się Zwolnieniu Haitańczyków

Miami (UPI) — Adwokaci Urzędu Imigracyjnego oświadczyli, że zamierzają złożyć wniosek, który przyczyniłby się do zablokowania natychmiastowego zwolnienia 1,900 Haitańczyków, którzy znajdują się w Stanach Zjedn., w ośrodkach odosobnienia.

Wniosek złożony będzie dziś w federalnym Sądzie Apelacyjnym w Atlancie.

Sędzia federalnego Sądu Okręgowego w Miami Eugene Spellman wydał w dniu 29 czerwca nakaz zwolnienia Haitańczyków. Adwokaci poinformowali jednakże, że wniosą w tej sprawie apelację.

Agencje charytatywne, które zamierzają zająć się rozmieszczeniem Haitańczyków, wydobywając ich z obozów — mieszczących się w różnych stanach oraz na terenie Porto Riko, podały w poniedziałek do wiadomości, że wstrzymują się do czasu, aż Sąd Apelacyjny wyda decyzję.

Jak do tej pory Urząd Imigracyjny nie zezwalał przedstawicielom organizacji charytatywnych na wizyty w obozach.

6 Osób Poniosło Śmierć w Wypadkach Drogowych

25-letni Randall Kowalski z Hoffman Estates, został zabity w wyniku wypadku motocyklowego w niedzielę. 50-letni Edward Hanna z Markham poniósł śmierć w wyniku wypadku motocyklowego w niedzielę. 67-letni Edward Sokulski poniósł śmierć w wypadku samochodowym w niedzielę. Jego żona jest ciężko ranna w szpitalu. Robert Duckett został potrącony przez samochód w niedzielę, kiedy przechodził autostradę 55-tą niedaleko Bollingbrook. W wyniku obrażeń Duckett zmarł.

40-letni Isiah Reeves zmarł w wyniku obrażeń odniesionych w wypadku samochodowym w sobotę. Jego samochód uderzył w wiadukt niedaleko 41 Ulicy i Halsted. Niezidentyfikowany mężczyzna lat około 37 poniósł śmierć w sobotę wieczorem, kiedy jadąc rowerem został potrącony przez samochód niedaleko Bryn Mawr Ave. i Elston.

Pacyfiści Obradują

Bruksela (NYT) — W stolicy Belgii odbył się trzydniowy zjazd przedstawicieli organizacji pacyfistycznych z 23 państw. Wśród delegatów byli członkowie holenderskich sił zbrojnych, duchowni różnych wyznań z różnych krajów, także fizycy nuklearni.

Obrady poświęcone były zacieśnieniu współpracy w dążeniu do zamiania Europy w strefę całkowicie bezatomową.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka, babcia, prababcia i siostra nasza, śp.

Maria Adamska

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 5-go lipca 1982 roku, o godzinie 8-jej rano, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzić w środę od godziny 2-jej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8-go lipca, o godzinie 9-jej rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła św. Trójcy, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni: Jadwiga, córka; Aleksy Pielat, żięć; Diane, wnuczka; George (Cindy), wnuk z żoną; Jennifer, prawnuczka; Helena Adamczyk, siostra z rodziną w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, telefon 774-4100.

Chińczyk Wybrał Wolność w USA

Jackson, Miss. (UPI) — Tancerz Chińskiej Republiki Ludowej biorący udział w Międzynarodowym Konkursie Baletowym, poprosił o wstąpienie do azylu politycznego w Stanach Zjednoczonych.

Jak oświadczyli organizatorzy konkursu 24-letni Lin Jianwei "zniknął" po poniedziałkowym występie w Jackson City Auditorium.

Rzecznik rządowy z kolei oświadczył, że Lin został przekazany federalnym władzom imigracyjnym i w wtorek wyjechał z Jackson do Nowego Orleanu.

Wszystkie władze poczynając od rządu, przez biuro imigracyjne i na policji kończąc, nabrały w tej sprawie wody z usta twierdząc, że nie mają żadnych komentarzy. Mayor Jackson Dale Danks po rozmowie z odpowiednimi władzami w Washingtonie stwierdził, że nie może obecnie ujawnić szczegółów rozmowy na tak bardzo "drażliwy" temat.

Lin i trzech innych tancerzy chińskich zakwalifikowało się do finału Międzynarodowego Konkursu Tancerzkiego w Jackson.

Przypadkowa Defonacja Ogni Sztucznych

W czasie tradycyjnych pokazów ogni sztucznych w związku z obchodami święta Niepodległości, doszło do poważnego wypadku, kiedy zupełnie przypadkowo, jakiś nieznany osobnik, przez wystrzelenie rakiety w kierunku materiałów wybuchowych, spowodował defonację zebranego materiału, który miał służyć do olbrzymiego pokazu ogni sztucznych w Aurora.

Pokazowi przypatrzywało się ponad 8,000 osób, kiedy ktoś z widzów, wystrzelił wspomnianą raketę. Nastąpiła olbrzymia eksplozja wszystkich materiałów wybuchowych zebranych niedaleko olbrzymiej ściany. Dzięki ścianie, widzowie ochronili się przed poważnymi kontuzjami.

W wybuchu, dwóch pracowników doznało obrażeń, ale na szczęście nie były one zbyt poważne. Jak dotąd, nie udało się ustalić tożsamości osobnika, który spowodował wybuch. Naturalnie, odwołano pokazy ogni sztucznych w Aurora.

Lacy and Lovely!



by Alice Brooks

The most useful fashion is a new jacket!

Pretty scalloped detail outlines this dramatic bolero. Crochet of Pompadour yarn in off-white or a pastel color. Unique gift for someone special! Pattern 7230: Sizes 8-10; 12-14; 16-18 incl. \$2.25 for each pattern. Add 50¢ each pattern for postage and handling. Send to:

Alice Brooks

Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda

Box 163, Old Chelsea Sta., New York, NY 10113. Print Name, Address, Zip, Pattern Number.

—1982 Needlecraft Catalog; 3 free patterns inside. 170 best jackets, dolls, quilts, more!

Knit, Crochet, Embroider. \$1.50

ALL CRAFT BOOKS. \$2.00 each

All Books and Catalog—add 50¢ each for postage and handling.

135-Dolls & Clothes On Parade

134-14 Quick Machine Quilts

133-Fashion Home Quilting

132-Quilt Originals

130-Sweater Fashions-Sizes 38-56

128-Envelope Patchwork Quilts

127-Alghans 'n' Dollies

125-Petal Quilts

124-Easy Gifts 'n' Ornaments

123-Stitch 'n' Patch Quilts

122-Stuff 'n' Puff Quilts

120-Crochet Your Wardrobe

119-Easy Art of Flower Crochet

116-Nifty Fifty Quilts

115-Easy Art of Ripple Crochet

113-Complete Gift Book

109-Sew & Knit (Basic tissue incl)

105-Instant Crochet

102-Museum Quilts

101-Quilt Book Collection 1

Blokada Zachodniego Bejrutu

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

artylerii. Sytuacja otoczonego przez siły izraelskie muzeumskie Bejrutu przedstawia się tragicznie. Odcięto bowiem dostawy żywności, przerwano dopływ wody i elektryczności. W rejonie tym znajduje się około 6,000 członków PLO oraz pół miliona ludności cywilnej.

Wczoraj premier Libanu, Cheffick Wazzan wzywał cały świat do protestu przeciwko "postępowaniu Izraelczyków, które określił jako metody "kryminalne". W niedzielę, Wazzan przerwał rozmowy ze specjalnym wysłannikiem prez. Reagana na Bliski Wschód, Philipem Habibem, twierdząc, że podejmie je ponownie dopiero wówczas, kiedy Izraelczycy utworzą punkty przejściowe między chrześcijańskim — wschodnim Bejrutem, a muzumańską — zachodnią częścią miasta.

Rząd JejKMości Wdroży Dochodzenie

Londyn. (DP) — Pani Thatcher zapowiedziała parlamentowi, że rząd nie będzie zwlekał z wdrożeniem dochodzeń co było powodem, że nie wiadomo o szkodzącej się inwazji argentyńskiej nie zdołano jej zapobiec.

Spółeczeństwo musi wiedzieć co się stało, podobnie jak członkowie obu Izb i lider opozycji otrzyma od p. Thatcher pismem propozycję form dochodzeń, które będą wymagały głębszego zbadania całej sprawy, a nie tylko wypadków ostatnich 2 miesięcy.

Dwaj byli premierzy, lord Home i Callaghan, oraz ewentualnie eks-prezydent liberalów Grimond, mają stworzyć komisję, która rozpatrzy dlaczego W. Brytania została zaskoczona argentyńską inwazją na Falklandy. Zasadniczym pytaniem będzie: "Czy W. Brytania mogła zapobiec argentyńskiej napaści?"

Lord Carrington, jako ówczesny min. spraw zagranicznych, znalazł się specjalnie pod ostrzałem, bo są raporty i depesze ambasady brytyjskiej w Buenos Aires donoszące o przygotowaniu Argentyny do napaści. Lord Carrington zlekceważył zupełnie to ostrzeżenie.

Dwa Wybuchy w Belfaście

Belfast, Irlandia Półn. (UPI) — W poniedziałek zanotowano na terenie Belfastu dwa wybuchy, które nastąpiły w tutejszych tawernach — w protestanckiej dzielnicy miasta. W dzielnicy katolickiej, w kilka godzin później, wyleciały okna w jednym z barów. Nie zanotowano ofiar w ludziach.

Na razie żadne z ugrupowań nie przyznało się do odpowiedzialności za spowodowanie wybuchów.

Zderzenie Tramwajów

Hongkong (NYT) — w Hongkongu doszło do czołowego zderzenia trzech tramwajów, jadących na tym samym torze, w tym samym kierunku. 39 pasażerów odniosło obrażenia. Policja stara się ustalić przyczyny tej niezwykłej katastrofy.

Do Ogłaszających Się w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać ogłoszenia wcześniej.

1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia powinny być dostarczone conajmniej na dwa dni przed dniem publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w piątki) — muszą być dostarczone w środę do 11-jej przed południem.

2. OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane codziennie do 1-jej po południu — Na następny dzień ORAZ SA PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej umowy ze Zgodą).

Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do środy do godziny 4-jej po południu tylko.

3. NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek do piątku) od 7-jej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz od 8-jej do 3-jej na dzień następny.

Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na łaskawą współpracę.

ADMINISTRACJA
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA

6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL 60646
TELEFON 286-0141



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza ciocia nasza, śp.

Franciszka Abramowicz

(z domu Pawelczyk)
(żona śp. Stanisława)
(córka śp. Marcina i śp. Małgorzaty)

(siostra śp. Marii (śp. Antoni) Gaylar, śp. Wandy (śp. Jan) Wróblewski, śp. Stanisława (śp. Pauliny), śp. Heleny, śp. Reginy, śp. Józefa (śp. Anieli) i śp. Tomasza) Członkini Bractwa Niewiast Różańca św., po długiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca 1982 roku, o godzinie 1-jej po południu, przeżywszy lat 94.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 7-go lipca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 5253 W. Fullerton Ave. (blisko Lockwood), do kościoła św. Stanisława B. i M. (Msza św. o godz. 10-jej rano), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Siostrzeńcy, siostrzenice, bratanki i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi Poterek.
Telefon: 237-6400.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza żona moja, matka, siostra i babcia nasza, śp.

Stella (Stanisława) Hass

(z domu Swiatowiak)

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 3-go lipca 1982 roku, rano, przeżywszy lat 75.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 7-go lipca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego Matz Funeral Home, pnr. 410 East Rand Rd., w Mount Prospect, Ill., do kościoła St. Emily w Mount Prospect (Msza św. o godz. 10-jej rano), a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Edmund, mąż; Stanisław (Sabina), Anna (Jan) Fedor, Jerzy (Elżbieta), synowie, synowe, córka i żięć; 8 wnucząt; Władysław (w Polsce Jan i Adam), bracia; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Matz Funeral Home.
Telefon: 394-2336.

ś. P.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy ojciec, szwagier i stryj nasz,

Kpt. Ludwik Poraj Różański

syn śp. Stanisława (1863 Sybirak) i śp. Katarzyny [z domu Pochowska] brat śp. Stanisława, Kazimierza, Zygmunta, Władysława i siostry śp. Jadwigi Nowickiej

Żołnierz J. Piłsudskiego, służył w 6 pułku ułanów, powstaniec Wielkopolski i Górnośląski, przez wiele lat w służbie państwowej Polski na terenie Rosji Sowieckiej, bojownik o wolność i niepodległość Polski, redaktor Przeglądu Łomżyńskiego i jeden z założycieli Klubu Przyjaciół Warszawy w Chicago.

Po ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 4-go lipca 1982 roku, o godzinie 2:41 w nocy, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 7-go lipca, o godzinie 10:00 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła St. Tarcissus, a stamtąd na cmentarz Maryhill, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Julia Lubas, przyjaciółka; Dr. Andrzej, syn w Polsce; Pelagia i Zofia Różańscy, bratowie; Dr. Edward (Loda), i Eugeniusz (Ewelina) Różańscy, bratanki z żonami; Jadwiga Cieplińska, bratanica; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Telefon 774-4100.



Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy mój, syn mój, ojciec, brat i dziaduszek nasz, śp.

Adam M. Namirowski

(syn śp. Tadeusza)

po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 4-go lipca 1982 roku w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 8-go lipca, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 So. Kedzie Ave., do kościoła św. Pankracego, a stamtąd na cmentarz St. Mary na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pogrzeżeni:

Mary (z domu Zamecka), żona; Ronald, Theodore, Jerry i Roman, synowie; Bernadette (Rudy) Knapp, córka i żięć; Mary, matka; Kevin, Irene i Cathy, wnuk i wnuczki; Stefan (Dorothy), brat i bratowa; (bracia i siostry z rodzinami w Polsce), wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

POLSKA, WŁOCHY, Francja i RFN w półfinale

Po raz pierwszy od 12 lat telewizyjnie amerykańscy mają okazję oglądania bezpośrednio meczów z mistrzostw świata "Espana-82". W tym roku na ekranie telewizyjnym ABC — kanał 7 oglądać będziemy 11 sierpnia finałowe spotkanie o mistrzostwo świata.

W niedzielno-poniedziałkowych meczach piłkarskich rozegrali do jednej niespodzianki. Reprezentacja Italii pokonała w pięknie rozegranym meczu faworytów tegorocznych mistrzostw Brazylię 3:2.

Reprezentacja Polski, która miała wiele trudności do pokonania w przygotowaniach do mistrzostw świata, zjechała na teren Hiszpanii jeszcze w pełni sił i dlatego pierwsze jej mecze w eliminacjach nie wypadły odpowiednio na zielonej murawie. Nie wszystko zapełniało się w zespołach polskim, dopiero formę "złapali" Polacy w meczu z Belgami, wygrywając to spotkanie 3:0, a w decydującym spotkaniu z ZSRR o wejście do półfinału zrealizowali plan i uzyskali bezbramkowy remis.

Następny ich mecz rozegrany zostanie już w nadchodzący czwartek i ponownie Polacy spotkają się z Włochami, z którymi w pierwszym meczu uzyskali zwycięstwo 0:0. W meczu tym nie wystąpi Boniek, gdyż otrzymał dwie żółte kartki i automatycznie nie wolno mu wystąpić w następnym meczu mistrzostw świata.

Również doskonale grająca Francja zakwalifikowała się do półfinałowych rozgrywek, bijąc b. ambitnie grających zlepek północno irlandzkich piłkarzy 4:1. Francuzi pokazali grę szybką i pełną finezji, a akcje zmieniały się jak w kalejdoskopie, nic więc dziwnego, że drużyna Platini'ego wygrała z łatwością, by w półfinale spotkać się z twardo grającą drużyną Niemiec Zachodnich. I to spotkanie rozegrane zostanie w czwartek.

O miejsce trzecie, mecz rozegrany zostanie w sobotę z trzy godzinnym opóźnieniem — jak podaje depesza.

Rosja, by zakwalifikować się do półfinału musiała wygrać z Polską. Wynik był remisowy, ale nie ZSRR, ale Polacy byli bliscy zdobycia bramek w drugiej odsłonie tego spotkania Boniek i St. Majewski zmusili bramkarza ZSRR do największego wysiłku. Również strzał głową Ciołka przeszedł lekko nad poprzeczką.

Podczas tego meczu, życie w Warszawie prawie zamarło podaje depesza. Na ulicach nie było ludzi, wszyscy siedzieli przy telewizorach, czy w kawiarniach, restauracjach czy w domu. Nawet sfozerzy autobusów pozostawili swoje wozy i przyglądali się meczowi piłkarskiemu Polska — ZSRR.

Czwartkowe mecze
Polska — Włochy
Francja — Niemcy Zachodnie

WĘGRZY WYGRALI Z JANUSZEM PECIAKIEM

W Budapeszcie zakończyły się ostatnie międzynarodowe zawody w pięcioboju nowoczesnym o Puchar Honvedu. Janusz Paciak uplasował się na ósmej pozycji z dorobkiem 5266 pkt. Zwyciężył Sandor Tomashof (Węgry) — 5458 pkt. przed swoimi rodakami Dobim — 5401 pkt., Buzgo — 5315 pkt. i Miserem — 5312 pkt. Włoch Daniele Masala był 28 — 4957 pkt. Dozostali polscy reprezentanci zajęli miejsca poza czołową dwunastką.

ZENON PLECH BĘDZIE JEŹDZIŁ W ANGLII

Przebywający ostatnio w Gdańsku przedstawiciel angielskiego BSPA (odpowiednik Polskiego Związku Motorowego) Ryszard Lubaczewski, podpisał wstępne porozumienie z działaczami GKS Wybrzeże dotyczące ewentualnego wyjazdu czołowego polskiego żużlowca — Zenona Plecha do Anglii.

Zenon Plech, według wstępnej umowy, ma otrzymać od jednego z angielskich klubów (nie ustalono jeszcze którego) dwa motocykle do swojej wyłącznej dyspozycji marki Wsweake, zapewnienie warunków socjalno-bytowych i opiekę lekarską. Będzie on miał równocześnie prawo reprezentowania GKS Wybrzeże w meczach ligowych rozgrywanych w Gdańsku, jak również w imprezach z udziałem reprezentacji Polski.

ANDRZEJ KRZESIŃSKI STRACIŁ PRACĘ

Od 18 miesięcy trenerem "New River Sports Center" w San Diego był Andrzej Krzesiński jeden z najlepszych oszczędników świata. M.in. trenował tam angielskiego dziesięciobojowca Daley Thompsona, który przygotował się do Igrzysk Olimpijskich. Krzesiński i Thompson mieli pod koniec kwietnia przybyć do Anglii, gdzie mieli kontynuować treningi w "Harringway Club".

Tymczasem menażer "New River SC" — Sandy Gray, musiał powiadomić Krzesińskiego, że nie ma dla niego pracy w Anglii. Dlaczego? Jak się okazało "British Amateur Athletic Board", jednogłośnie uchwalił, że nie zgadza się na propozycję "National Sport Council" by zapłacić Krzesińskiemu za półroczny kontrakt sumę \$14 tys. Jak ktoś powiedział: "Kopnięto nas po prostu w zęby".

Decyzja ta wywołała oburzenie w kręgach sportowych, albowiem do przyjazdu Krzesińskiego przywiązywano wielką wagę. Oburzony jest zarówno lekkoatletyczny komentator sportowy BBC — Ron Pickering, jak i prezydent "Harringway Club". Klub ten posiada wspaniałe warunki treningowe w hali, która otwarta została przed 18 miesiącami i była dumą sportowców angielskich. "Niestety, zawsze są tacy, którym się coś z jakichś powodów nie podoba".

Ta niezrozumiała decyzja brytyjskich władz sportowych jest na pewno wielką krzywdą dla znakomitego angielskiego tyczkarza.

12 Zwolenniczek ERA Skazanych Na Więzienie

Sędzia sądu okręgowego w Springfield Simon L. Friedman skazał 10 kobiet, które wbrew zakazowi sędziego, nadal demonstrowały za ERA, na trzy dni więzienia i grzywnę w wysokości \$300. Dwie inne kobiety, z tej samej grupy otrzymały nieco surowsze kary, bo po 30 dni więzienia. Ostrzejszy wymiar kary dla wspomnianych dwóch kobiet wydany został po oświadczeniu złożonym przez nie, stwierdzającym, iż gotowe są pójść do więzienia za swe wystąpienia.

Niektóre ze skazanych kobiet stwierdziły, że wyrok był zbyt surowy. Sędzia uznał jednak, że kobiety obraziły sąd, ponieważ nie dostosowały się do polecenia sądowego zakazującego im dalszych demonstracji.

Wspomniane powyżej kobiety należą do małego ugrupowania feministek, nazywanego "Grass Roots Group of Second Class Citizens", demonstrowały one przed budynkiem Kapitolu, a później w samym budynku, chcąc przekonać ustawodawców o słuszności zatwierdzenia poprawki ERA. To właśnie te kobiety przykuły się łańcuchami w korytarzach Kapitolu odmawiając opuszczenia budynku.

Kilka z nich stanęło jeszcze raz przed sądem odpowiadając za akty wandalizmu, ponieważ w ostatnim dniu demonstracji oblały marumuruwe posadzki Kapitolu krwią zwierzęcą. W tej sprawie odbędzie się osobna rozprawa nieco później. Za wandalizm grożą im znacznie surowsze kary.

KUPUJCIE W SKŁADACH KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Pomoc Domowa

NAJLEPIEJ PŁATNE PRACE DOMOWE
Z zamieszkaniem lub bez
posiada:
POLONIA
EMPLOYMENT AGENCY
5356 N. Milwaukee 792-1343

CHILD CARE NAPERWILE

Live-in housekeeper. 5 days. House-keeping and child care for 3 children ages 6, 5, 3. Must speak some English and provide own transportation.
961-0315

BABY SITTER

5 to 6 days a week. Excellent pay. Excellent working conditions. Lake Shore area.

Please call:
Must have references.
Please call:
530-9230

Praca

PRZYJMujemy do pracy. Zgłaszać się osobiście od 7-9 pm. Maids Unlimited. 3935 W. Diversey.

SECRETARY

With Steno
Good typing.
Some figure work.
Salary Open
Liberal Co. Benefits.
Exc. Working Conditions.
Near Northwest
CALL 772-4600
Helen Maraldi
An Equal Opportunity Employer M/F

Praca Męska

Szturm Na Tawernę

Policja miasteczka Bloomington obiegła tawernę znajdującą się w tym miasteczku po otrzymaniu telefonu od kobiety, która powiedziała policjantom, że trzymana jest wbrew swej woli przez jakiegoś osobnika.

Dramat jaki rozegrał się w Bloomington, rozpoczął się wcześniej rano w poniedziałek. Posterunek policji otrzymał telefon zrozpaczonej kobiety.

Później, kobieta zdołała uwolnić się i uciec z budynku.

Policja rozpoczęła szturm budynku, wysadzając w powietrze drzwi wejściowe, wgruzając do wnętrza granaty z gazem łzawiącym.

Okazało się jednak, że tawerna była pusta. Dotychczas nie wiadomo, czy rzeczywiście ktokolwiek był w tej tawernie i czy próbował niewiele kobiet. Dochodzenia w tej sprawie trwają.

Kobieta ma na ciele ślady bicia i rany zadane najprawdopodobniej nożem. Istnieje przypuszczenie, że bandyta lub bandyci zdołali uciec z budynku po ucieczce swej ofiary, zanim policja zdołała okrążyć budynek.

Praca Męska

DOŚWIADCZENI PRACOWNICY DO:
Objawiania sidingów, pracy przy sufitach, "fascia", rynnach. Stała praca.
L. F. C. ALUMINIUM
342-8406

POTRZEBNY Blacharz i malarz samochodowy z doświadczeniem
Zgłaszać się: 2457 N. Cicero
APOLLO MOTORS
489-5733

POTRZEBNY MASARZ Z DOŚWIADCZENIEM
254-1700

FABRYCZNY Need automatic set-up man & also Kick Press operator.
CALL 543-4444
Ask For Mr. McGrail

SALES OF BLUEPRINTS AND ALLIED PROCESSES
Including quick printing.
Steady repeat sales. Will train but must speak very good English.
108 W. Lake St. Room 200
Mr. Thomas

SHOP WORK
Must speak English.
108 W. Lake St. Room 200
Mr. Thomas

JANITOR AND WASTEPAPER BAILER MINIMUM WAGE
Steady work. Full or part-time.
108 W. Lake St. Room 200
Mr. Thomas

DOŚWIADCZENI pracownicy do fugowania
Dużo pracy, stała praca.
L. F. C. ALUMINIUM
342-8406

POTRZEBNY samodzielny cukiernik oraz piekacz. 247-4175

POTRZEBA RZEŹNIKÓW

Do Pracy Do Polskiej Rzeźni w Des Moines, Ia. PRACA PRZY "TRYMOWANIU" MIĘSA
PO INFORMACJE PROSIMY ZGŁASZAC SIĘ OSOBIŚCIE POD ADRES:

1119 WEST 47TH PLACE
CHICAGO, IL. 60609
LUB TELEFONOWAĆ:
(312) 376-7755

Poszukuje Pracy

SZEWEC z dwuletnim doświadczeniem w USA. poszukuje pracy w swoim zawodzie lub innym. 227-1856

Praca Żeńska

EXPERIENCED nurses aides, companions, and housekeepers wanted. Some English required. No fee. 725-7881.

FULL TIME

Cleaning Lady wanted to clean apartments and halls in Des Plaines. Must speak English and have car.

297-4522

Excellene Openings in California in the following areas:

ICU SUPERVISOR ICU RNS

Los Banos Community Hospital is an established acute-care facility centrally located in Merced County. We have immediate need for an ICU Supervisor and ICU Registered Nurses. Must be ICU qualified. We prefer experienced nurses, but will train if necessary. All shifts are available. We offer evening and night shift differentials.

Also

REGISTERED NURSES IN OBSTETRICS

AND EMERGENCY ROOM
We offer an excellent benefits package, plus re-location expenses and paid vacations. Also, we are close to all recreational areas. To apply, call immediately, or send resume to:

PERSONNEL DEPT.
LOS BANOS COMMUNITY HOSPITAL
520 W. 1 Street
Los Banos, CA 93635
(209) 826-0591

EOE

M/F/H

KUCHARKA
Potrzebna do Warsaw Inn Restaurant: 27 North Rout 31, McHenry, IL. Oferujemy mieszkanie. Musi mieszkać w McHenry.
586-0410

KRAWCOWA
Potrzebna do zakładu czyszczenia odzieży.
Trochę angielskiego wymagane.
CLARENDON CLEANERS
4189 N. Clarendon 477-0928
Dzwonić po angielsku.

AUTO

DO SPRZEDANIA '74 Dodge Dart. Dzwonić po 4:30 po pol., sobota i niedziela cały dzień. 384-1163.

Interesy

2 sklepy żywnościowe i samochodów ciężarowych (truck) \$24,000 i do omówienia.
1554 N. DAMEN
235-4105

MEBLE

CENTRAL FURNITURE
1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo
Zawładania. Ze
W OKRESIE LETNIM
CENY MEBLI "APPLIANCES"
zostały niższe

OTO PARE PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolkami \$220.00
Komplety mebli do sypialni ... \$180.00
Łóżko piętrowe "bunk" lub "Hollywood" \$68
Kanapa i fotel \$180.00
Kanapa rozkładana do spania (polska wersalka) \$140.00
Telewizja kolorowa \$360.00
Komplety mebli do kuchni: stół i cztery krzesła "dinet set" ... \$110.00
Kuchnie gazowe (gas ranges) . \$260.00
Łodówki lub zamrażacze (freezers) \$260.00
6-cio sztuk. stylowe komplety do jadalni \$499
Materace z podstawą sprężynową, pełnego rozmiaru \$105.00
Niemieckie szafkowe "stereotype players" (patefon-radio-magneton) \$520.00
Łatwe Splaty • Mówimy Po Polsku
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 wieczór; w Wtorki, Srody i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele, od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do Polskiego Kierownika P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO
Tel. 486-7838

Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja. Szybko i tanio 736-5605

Kontraktorzy

DACHY — FUGOWANIE OBICIA ALUMINIOWE — RYNNY — BETON — OKNA SZTORMOWE WSZELKIE PRZERÓBKI

Damo Kosztorysy — Polska Firma Ubezpieczenia i Pod Bondem 100% Gwarancja HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644

SIDING FASCIA RYNNY INSTALUJEMY SZYBKO I DOKŁADNIE
Waza Construction Co.
631-2293 albo 252-6766
Bezpłatne Wyceny

BUDOWA
Garaży, wszelkie roboty wewnątrz i zewnątrz, przecieki do piwnic, elektryka, cementowe roboty, i malowania. Darmo kosztorysy, zniżka dla emerytów 30%. Wykonuje...
BRUNO CONSTRUCTION
523-9231

Malowanie

MALOWANIE
Wewnątrz i Na Zewnątrz
WAZA CONSTRUCTION CO.
631-2293 albo 252-6766
BEZPŁATNE WYCENY

Zguby

ZGUBIONO PASZPORT na nazwisko Maria Nowak Nr. PC 442683. Znalazcę proszę dzwonić 489-7359.

Osobiste

ZA DŁUGI żony Marii Kalski nie odpowiadam, mąż Henryk.

Lekcje

UZYWAJĄC LABORATORIUM NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pracujących i nie mających czasu uczęszczać do szkoły. Zainteresowani proszę dzwonić i pytać o Ewę.
631-7061
Tel. rano — 12 i wieczorem od 10.

FARMY

ZIEMIA na weekendy, 5 akrów, przez właściciela, blisko Woodstock, Ill. Dobra inwestycja, niska wpłata. Rozmówcie się po Polsku. 825-7737.

Domy

By owner — Bungalow Remodeled both inside & out. Maintenance free. 3 brdms. Ceramic tile bathroom. Wooded cabinet kit., enclosed porch, full bsmt & attic, beamed ceilings. Many extras. Polish neighborhood. Must see to appreciate. \$59,000.
254-8437

ZION OKOLICA — NOWE DOMY
3-sypialniowy 3-poziomowy, kuchnia, jadalnia, bawialnia i pokój rodzinny z kominkiem. Garaż na 2 auta plus wiele dodatków. Niski procent \$66,000. Dzwonić w języku angielskim.
746-2277

PRZEJEDŹ OBOK NIE PRZESZKADZAC
2326 N. MENARD (5800 Na Zachód)
2 po 5½ pokoi 2 sypialnie w każdym plus mieszkanie dla krewnych. Kafelkowa łazienka, szafka kuchnia, gazowe grzewcze wodę ogrzewanie, 220 elektryka, garaż plus dodatki.
CHECK REALTY 278-4900
Dzwonić w języku angielskim.

Do Wynajęcia

I'M LOOKING for 1 person to share apartment with. Some English.
452-0418

5½ POKOI, ogrzewane, piec do gotowania i lodówka, na drugim. — 975-4055.

WYNAJMĘ pokój dla jednej osoby w Jefferson Park z używalnością kuchni.
545-7450

APARTMENT FOR RENT
Large 2½ room Studio apartment. Newly decorated. Laundry in building. Near Irving & Clark Sts. \$235. Heat included.
251-7757

CZWORKA ogrzewana. Cicero-Belmont. Tel. 545-0796.

Many Happy Returns.

There are but a few things left in life that can guarantee as many happy returns as consistently as the ones you'll get with U.S. Savings Bonds.

When you buy Bonds through the Payroll Savings Plan, you'll get a lot more from them than you'll ever put towards them. That's because a little is taken out of each paycheck automatically and put towards some terrific guarantees. Like guaranteed interest return. Guaranteed tax benefits. And all backed by the most solid guarantee of all. America.

So, when you're looking to get out more than you put in, take a long look at U.S. Savings Bonds. You'll be happier with the returns. Many times over.

Take stock in America.

When you put part of your savings into U.S. Savings Bonds you're helping to build a brighter future for your country and for yourself.

DO NASZYCH KLIENTÓW

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.

Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

TO OUR ADVERTISERS

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M. MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

Przedsiębiorca i Kontraktorzy Oskarżeni o Oszukanie Stanu

Prokurator Ty Fahner złożył oficjalne oskarżenie przeciw przedsiębiorcy i dziewięciu kontraktorom, posądzając ich o oszukanie stanu. Śledztwo w tej sprawie prowadzone było od ponad roku, zaraz po ogłoszeniu reportażu w jednym z dzienników anglojęzycznych Chicago, w których reporterzy opisali historię wynajmowania budynku agencji stanowej Departamentu Opieki Społecznej. Akt oskarżenia zarzuca, że osoby te celowo podwyższyły ceny remontów kilku budynków, licząc również za ich wynajmowanie zbyt wysoki czynsz.

Oskarżonym jest Maurice R. Kay — przedsiębiorca, który jest właścicielem trzech budynków wynajmowanych przez agencje stanowe. Oskarżony on jest o znową z kontraktorami, którzy w zamian za korzystne warunki umowy na remont poszczególnych budynków, dawali mu wysokie koszty, a później spore łapówki.

Oskarżenie dotyczy trzech budynków, które należą do Kay, są nimi budynki przy 1821 Clybourn Ave.; 610 W. Root St. i 408 N. Laramie. We wszystkich znajduje się biura Departamentu Opieki Społecznej.

Akt oskarżenia stwierdza, że np. budynek przy Clybourn wynajął Kay

stanowi po \$9.95 za stopę kwadratową, z tym, że czynsz miał wzrosnąć do \$11 za stopę. Dodatkowo w umowie dzierżawczej zastrzeżono, że stan pokryje koszty remontu tego budynku. Jak się okazało budynek kosztował \$400,000 i kupiony został przez Kay dopiero w dwa miesiące po zawarciu kontraktu na jego wynajęcie. Sam remont budynku oszacowano do \$425,000, nie mówiąc o tym, że z czynszu sprytny właściciel otrzymał 1.3 mln dol., jako opłaty za pięć lat.

Podobnie wyglądała sytuacja z wynajęciem pozostałych dwóch budynków. Opłaty jakie zobowiązał się dawać stan i koszty remontów znacznie przewyższały wartość budynków, tym bardziej, że jak wykazały dochodzenia ceny wynajęcia były znacznie niższe.

Poszkodowanym jest naturalnie stan. W akcie oskarżenia wytoczono proces przeciw ówczesnemu dyrektorowi agencji stanowej Vincentowi Toolen, ponieważ właśnie on zawierał kontrakt z rzekomym właścicielem i dał się oszukać. Prokurator stanowy domaga się zwrotu wyłudzonych pieniędzy i odpowiednich kar dla oszustów.

Lekarz Oszukał Opiekę Społeczną na \$300,000

Chicagoski lekarz Leonard Pomper, który był jednym z najlepiej zarabiających lekarzy, mających pod opieką pacjentów, będących na utrzymaniu opieki społecznej, został uznany winnym pobrania z funduszy opieki społecznej ponad \$300,000 oraz nielegalnego przepisywania swoim pacjentom narkotyków.

Został on postawiony w stan oskarżenia w styczniu 1981 roku. W czasie rozprawy, która odbyła się w ostatnim tygodniu uznano go winnym zarzucanych mu czynów. Pomper mieszka pod adresem 1528 W. Chase, a prowadził praktykę w śródmieściu, przy 2033 W. Madison.

W 1968 roku Pomper zarobił z Medicaid \$104,872 (z funduszy stanowych), za leczenie pacjentów będących na utrzymaniu opieki społecznej. Stał się on w tym czasie jednym z najlepiej płatnych lekarzy z Medicaid na terenie miasta. W 1969 roku został wyłączony z programu Medicaid, ponieważ nielegalnie podpisał rachunek za leczenie pacjenta, na nazwisko innego lekarza, który nie pracował już w Medicaid.

Wyrok Na "Wrózkę-Oszustkę" Zostanie Wydany Niebawem

Po trzech dniach przewodu sądowego, sędzia sądu karnego Maurice D. Pompey uznał Fatimę Mitchell występującą również pod nazwiskiem Mother Vanessa, winną oszukania klientki i wyłudzenia od niej ponad \$120,000.

Sprytna oszustka i złodziejka zajmując się wróżeniem i udzielaniem rad osobom, które się do niej zgłaszają. Swego czasu, zapewniała mieszkankę przedmieścia Norridge, że potrafi "przepędzić" z jej życia wszystkie nieszczęścia i komplikacje życiowe, oraz obalić klątwę jaka rzekomo ciążyła na kobiecie. Kazała jej, aby wycofała z banków wszystkie oszczędności i przyniosła je w celu "odczarowania". Rzeczono właśnie pieniądze były powodem wszystkich kłopotów. Naturalnie pieniądze po rytuale "odczarowania" miały być zwrócone właścicielce.

Sprytna wróżka dokonała wprowadzenia rytuału zaklęć nad pieniędzmi i naiwną kobietą, ale nigdy nie zwróciła "oczyszczonych" pieniędzy.

Wraz z wróżką na ławie oskarżonych zasiadły trzy osoby, krewni oszustki. Po zbadaniu całej sprawy sędzia uznał jednak, że mąż oszustki

Miller Mitchell, córka — Ruby i znajomy Louis Wanko nie mieli nic wspólnego z oszustwami. Sędzia nie dysponował bowiem dostatecznymi dowodami, które mogłyby wyjaśnić udział tych osób w oszustwie.

Oszukaną jest Mary Ann Griffin. Udała się ona do wróżki szukając rady i pociechy w kłopotach rodzinnych oraz w sprawach zdrowotnych. Griffin cierpi na żyłaki, a od pewnego czasu miała poważne kłopoty małżeńskie. Wróżka po wysłuchaniu zwierzeń kobiety "odczytniła" nad nią jakieś zaklęcia dała jej w papierowym woreczku banknot 20-dolarowy, który poprzednio rzekomo podarła na oczach ofiary, z poleceniem, aby po 24 godzinach sprawdzić czy banknot jest w całości. Cały banknot miał bowiem oznaczać, że wróżka będzie w stanie pomóc kobiecie. Jak można się było spodziewać w woreczku był cały banknot i kłopoty naiwnej ofiary rozpoczęły się.

Sędzia oświadczył, że wyrok wyda 21 lipca. Najwyższy wymiar kary za tego rodzaju kradzież i oszustwo wynosi pięć miesięcy więzienia i \$10,000 grzywny.



WASHINGTON. — Po spotkaniu z przedstawicielami kongresowego komitetu do spraw pomocy Izraelowi, premier Izraela Menachem Begin udzielił wywiadu dziennikarzom. Obok Premiera (po lewej) stoi sen. Charles Percy, a po prawej sen. Claiborne Pell — demokrat z R.I. Zdjęcie z 18 czerwca br. (UPI)

Tysiące Smakoszy Na "Taste of Chicago"

Festiwale urządzone na terenie Chicago od kilku lat cieszą się stale wzrastającą popularnością. Podobnie działo się w okresie ubiegłego, długiego weekendu, kiedy na terenach Grant Parku odbywał się festiwal jedzenia zwany "Taste of Chicago".

Wiele specjalności różnorodnych kuchni, ofiarowywali przybyszom reprezentanci 75 restauracji znajdujących się w Chicago. Dla każdego smakosza, znalazły się smakołyki, za którymi przepada, albo takie, których jeszcze nigdy nie kosztował.

Były więc typowo amerykańskie potrawy, jak "hot dog" czy też "hamburger", była jednak "chili", "pizza", nie mówiąc o specjalnościach kucharzy chińskich, polskich, czy też meksykańskich.

W pierwszym dniu festiwalu, mimo niezbyt sprzyjającej pogody, deszczu, wilgoci, wzięło udział ponad 100,000 osób. Sobota, należała do dni rekordowych, ponieważ tereny festiwalu odwiedziło co najmniej pół miliona osób.

Łączono bowiem kosztowanie potraw z udziałem w koncercie, oraz oglądaniem pokazów ogni sztucznych w związku z obchodami święta Niepodległości U.S.

Również w niedzielę i poniedziałek, liczba osób odwiedzających festiwal,

kosztujących potrawy, przekroczyła oczekiwania organizatorów. Nie mniej cieszyli się "wystawcy" ponieważ i oni zarobili spore sumy, na sprzedaż swych specjalności kulinarnych.

Mayor Byrne odwiedził "Taste of Chicago" kilkakrotnie, zjawiając się tam prawie każdego dnia. Naturalnie, Pani Mayor nie omieszkała prowadzić, bardzo delikatnie, swej kampanii, ponieważ wybory zbliżają się już dosyć szybko.

Pewnego psikusa zrobił Pani Mayor prokurator stanowy powiatu Cook, a właściwie ktoś z jego zwolenników, wynajmując samolot, który w sobotę po południu latał nad terenami festiwalu z hasłem wyzywającym do powołania Richarda Daley na kandydata na stanowisko mayor'a Chicago w następnym wyborach.

Do chwili obecnej, w przybliżeniu obliczono, że "Taste of Chicago" odwiedziło 1.1 miliona ludzi, którzy skomunikowali: 101,000 "egg rolls", 80,000 funtów żeberek, 51,000 plasterków sera, wypili 200,000 puszek sody, wydając około \$2.3 mln.

Jak z powyższych danych wynika, festiwal był olbrzymim sukcesem i przyniósł spore dochody miastu oraz restauracjom, które prowadziły swe kioski na terenach festiwalowych.

Znacznie Więcej Aresztowań, Mniej Przestępstw w CTA

Asystent superintendenta chicagoskiej policji, John Townsend, któremu podlega opieka nad CTA oświadczył, że w okresie trzech miesięcy, tzn. od czasu, kiedy bezpieczeństwem pasażerów pojazdów CTA zajęła się chicagoska policja, zmniejszyła się znacznie liczba poważnych przestępstw, zwiększyła się natomiast, a nawet podwoiła liczba aresztowań.

W cytowanym okresie czasu, czyli przez ponad 100 dni, przeciętnie aresztowano 129 osób dziennie, jest to liczba znacznie większa od tego samego okresu roku ubiegłego, kiedy przeciętna wynosiła jedynie 61.

Komendant oświadczył, że zmienił nieco taktykę policyjną. Oprócz umundurowanych patroli policyjnych, które systematycznie patrolują stacje kolejki i przystanki autobusowe, służbę pełnią policjanci w cywilu, którzy pilnie obserwują potencjalnych awanturników.

Był nawet wypadek, kiedy dwie

**Termin Kupowania
Nalepek Mija 15 Lipca**

Klerk miejski Walter Kozubowski przypomina wszystkim mieszkańcom Chicago, którzy są właścicielami samochodów, że termin kupowania nalepek na samochody — składania opłat na rzecz miasta, mija 15 lipca.

Wbrew przypuszczeniom wielu, termin ten nie zostanie przedłużony, dlatego należy niezwłocznie zająć się tą sprawą.

Okazuje się, że dotychczas przynajmniej 300,000 osób jeszcze nie wykupiło terozocznych nalepek. Osoby, które otrzymały pocztą specjalne formularze mogą jeszcze odesłać je do biura klerka i zdążyć zapłacić za nalepkę w przepisany terminie. Dla innych, wiele kantorów wymiany, banków i innych punktów na terenie całego miasta, może załatwić tę sprawę. Wystarczy przygotować sobie \$40 za każdy posiadany samochód. Emeryci otrzymują zniżkę 50% z tym, że zniżka objęty jest tylko jeden samochód. Jeśli są właścicielami więcej niż jednego samochodu, za pozostałe płać muszą pełną opłatę.

Sparaliżowana Kobieta Otrzyma \$21 Mil. Odszkodowania

Kobieta, która straciła nienarodzone dziecko i została częściowo sparaliżowana w wyniku upadku na nieoświetlonych i zniszczonych schodach w budynku, należącym do Chicago Housing Authority (ponieważ winda była zepsuta), otrzymała odszkodowanie w wysokości \$21.6 mil.

Taką decyzję wydał w czwartek sędzia sądu okręgowego. Adwokaci występujący w imieniu tej kobiety stwierdzają, że będzie to największe odszkodowanie jakie zapłaci CHA. Będzie to również największe odszkodowanie za osobistą szkodę poniesioną przez osobę prywatną w historii naszego stanu.

Skarga została skierowana do sądu przez 29-letnią Venesę Houlden i jej męża Abra, oraz ich czworga dzieci w wieku 2 do 9 lat.

W lipcu ubiegłego roku Venessa Houlden, będąca w trzecim miesiącu ciąży, schodziła schodami w budynku pod adresem 150 N. Hermitage po zakończeniu przyjęcia urodzinowego od swoich przyjaciół. Budynek ten należy do kompleksu Henry Horner Homes, będącego pod zarządem CHA. Mąż czekał na nią przed budynkiem. Dwoje z ich czworga dzieci było z matką. 4-letnią dziewczynkę matka niosła na ręce, drugą ręką trzymała się poręczy schodów. Natomiast 9-letni chłopiec siedł obok matki.

Kobieta schodziła schodami, ponieważ winda była nieczynna. Schody były nieoświetlone. Kobieta potknęła się i spadła z trzeciego na drugie piętro. Rezultatem musiano dokonać zabiegu usunięcia płodu, operacja była konieczna.

CHA została oskarżona o zaniedbania w postaci: braku lamp oświetleniowych na schodach, nienaprawionej windy oraz, że schody były niebezpiecznie zniszczone.

W myśl wyroku sądowego Houlden otrzymają:

— bodny skarbowe w wysokości \$943,692 na procent 14.9, które dadzą w ciągu życia \$6,684,105

— każde z dzieci otrzyma \$1,500 na swoje wydatki własne

— małżeństwo Houlden otrzyma miesięcznie \$6,500 albo \$78,000 rocznie w ciągu następnych 47 lat, co da w sumie \$3,673,000

— Małżeństwo otrzyma jednorazowo sumy w granicach \$25,000 do \$3.5 mil., jako wzrost zysków co 5 lat przez następne 50 lat, co da w sumie \$9,450,000

— każde z czworga dzieci otrzyma sumę od \$10,000 do \$100,000 od lat 18 do 35, co wyniesie na każde dziecko po \$215,000 lub \$860,000.

Pieniądze te będą płacone przez 3 kompanie ubezpieczeniowe, które ubezpieczają CHA.

Harvester Zamierza Sprzedać Dwie Dalsze Fabryki

Podano do wiadomości, że z powodu trudności finansowych International Harvester Co., zamierza sprzedać dwie dalsze fabryki.

W planie sprzedaży mówi się o odlewni żelaza w Waukesha w Wis. i fabryce szklanego szkła, znajdujące się w Columbus w Ohio. W obydwu tych zakładach zatrudnionych jest 514 robotników. Nie podano, za jaką cenę wystawi się te fabryki na sprzedaż. Stwierdza się natomiast, że jeśli nie sprzeda się ich za "odpowiednią" cenę, zostaną odremontowane do dalszej produkcji.

Na początku tego roku Harvester zapowiadał, że co najmniej \$100 mln musi uzyskać ze sprzedaży (fabryk).

Odlewnia w Waukesha znajduje się na terenie 14 akrowym. Produkuje się w niej małe i średniej wielkości odlewy, które są następnie używane do produkowanych przez Harvester maszyn rolniczych i samochodów ciężarowych. W 1966 roku Harvester ogłosił ekstensywną modernizację za-

kładów, w którą w ciągu ostatnich dziesięciu lat zainwestował \$24 mln.

Fabryka w Columbus dostarcza szkła do samochodów ciężarowych, średnich i wielkich. Harvester nabył ją w czerwcu 1980 roku. Rozmieszczona jest ona na obszarze 28 akrow ziemi i zbudowana dopiero przed osiemnastu laty.

Wobec wielkich i niewyplacalnych długów, Harvester w ostatnim tygodniu zaproponował sprzedaż odbudowanej części centrum ReNewed, która przynosi rocznie dochodu \$40 mln. ReNewed Center zatrudnia 350 robotników w 5 stanach, włączając w to 50-cj w fabryce w Melrose Park.

Wcześniej tego roku Harvester wystawiał na sprzedaż dwie fabryki. Jeden znajduje się na dalekim południu Chicago, West Pullman, a druga w Urbana, Ohio (produkuje silniki elektryczne). Żadna oferta nie została zgłoszona na ich zakup. Harvester sprzedał ostatnio swoje udziały w Empire Iron Ore Mine.

Pastor Kościoła Baptystów, Jego Żona i Syn — Zamordowani

Pastor South Shore Bible Baptist Church, 7152 S. Cornell Ave., Ronald Behm, jego żona Barbara i 5-letni syn Matthew zostali zamordowani. Zwłoki ich znaleziono na tylnym siedzeniu samochodu, który był wypożyczony na nazwisko pastora.

Zwłoki zostały znalezione około godziny trzeciej nad ranem w czwartek na parkingu plaży North Ave. Policja dokonywała rutynowego sprawdzania pozostawionych samochodów na parkingu.

Zwłoki były całkowicie ubrane poza obuwiem, które znaleziono na przednim siedzeniu samochodu. Przy ofiarach nie było żadnych dokumentów identyfikacyjnych. Każda z nich posiadała ślady wielu ran zadanych nożem.

O morderstwo to został oskarżony Herschel Jackson, lat 26, syn Barbary Behm z pierwszego małżeństwa. Początkowo Jackson tłumaczył policji, że rodzina pastora została zamordowana przez włamywaczy, jednakże po godzinie zmienił zdanie i przyznał się do morderstwa. Powiedział on, że pastor i jego żona zmuszali go do wracania codziennie do domu o 10:30 wieczorem oraz domagali się, ażeby pomagał w wykonywaniu obowiązków i prac domowych. To wywołało u niego złość na matkę i jego męża. (Jackson mieszkał razem z matką i jej mężem).

Morderstwa dokonał we wtorek wieczorem. W sypialni znajdującej się w tylnej części domu zamordował pastora, następnie przyrodniego brata Matthew, który spał w swoim pokoju, a w kilka godzin później swoją matkę, która wróciła z wizyty u przyjaciół. Następnie powynosił zwłoki tylnymi schodami do samochodu zaparkowanego z tyłu domu. Uprzątnął mieszkanie ze śladów krwi i pojechał samochodem na 63 Ulicę i Stony Island, gdzie zostawił samochód, przypuszczając, że zwłoki zostaną odkryte. Kiedy w środę nie usłyszał żadnych wiadomości na ten temat, powrócił

wieczorem do samochodu i pojechał na parking przy plaży North Ave. i tam go pozostawił. Powrócił do domu publicznymi środkami transportu.

Policja po znalezieniu zwłok w samochodzie, znalazła również w nim kontrakt na wypożyczenie samochodu na nazwisko pastora i udała się do jego domu. Pastor Behm ukończył szkołę teologiczną w New Jersey i od 12 lat był pastorem kościoła w Chicago. Z Barbarą pobrali się przed 12 laty. Wszyscy znajomi i sąsiedzi oraz członkowie kościoła wyrażają się jak najlepiej o rodzinie pastora. Byli oni bardzo aktywni i szanowani w swoim środowisku.

Potrącona Przez Autobus

12-letnia Alexycia Barnes z południowej strony miasta, została potrącona w poniedziałek po południu jadąc na rowerze przez autobus CTA.

W wyniku obrażeń dziewczynka zmarła w szpitalu Little Company of Mary Hospital. Kierowca autobusu, 31-letni William Dorsey, został oskarżony o potrącenie przechodnia na jezdni, otrzymał mandat i ma się stawić przed sędzią 18 sierpnia.

Śmierć tej dziewczynki była siódmym wypadkiem drogowym w czasie świątecznego weekendu. Dwie inne osoby zostały śmiertelnie ranne w czasie jazdy na rowerze i była jedna ofiara wypadku motocyklowego.

Garderoba

Przynajną Śmierci

20-letnia Maryn Graves poniosła śmierć w wyniku kłótni o pożyczoną garderobę. Graves mieszkała w hotelu pod adresem 401 S. La Salle, z 23-letnią Deborah Woodard. Graves "pożyczyła" sobie bez wiedzy Woodard jej garderobę. Do kłótni doszło na ulicy przed hotelem. Woodard wyjęła z torebki nóż i zadała cios Graves raniąc ją w klatkę piersiową. W poniedziałek rano w szpitalu powiatu Cook Graves zmarła.



LONDYN. — Rozentuzjasmowane tłumy Brytyjczyków witają premiera Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, po otrzymaniu wiadomości o zwycięstwie na Falklandach i opanowaniu Port Stanley. Zdjęcie z 15 czerwca br. (UPI)